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November 5-én „Lágy sóvárgás”  címmel tartott bemutató 
előadást a Csicsörke Néptáncegyüttes a művelődési házban.  
A műsorban a táncegyüttes utánpótlás és felnőtt csoportjai 
mellett az isaszegi Csata Táncegyüttes lépett színpadra.

November 11-én az általánosi iskola tanárai és 
a szülők részvételével Márton-napi jótékonysági 

bált szerveztek a sportcsarnokban. A rendezvény az 
önkormányzat és a szülők támogatásával jött létre.

November 5-én  hagyományőrző disznóvágást tartottak 
a Csömöri Tót Hagyományaink Házának udvarán.

KÉPES BESZÁMOLÓ

November 11-én 
Mándics Mariann 
kerámiából nyílt kiállítás 
a művelődési házban.

November 12-én a Dolina Pest Megyei Szlovák Nemzetiségi 
Önkormányzat, valamint a Csömöri Szlovák Nemzetiségi 

Önkormányzat szervezésében, az önkormányzat támogatásával 
tollfosztó bált rendeztek a sportcsarnokban. Az eseményre hét 

település több mint kétszáz táncosa érkezett.
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December 3., 17, és 
január7. és 21. 

 Hősök tere

TERMELŐI PIAC

Kócos angyal

ZÖLDHULLADÉK- 
SZÁLLÍTÁS
télen szünetel

Az utcai és a telken  
belüli fakivágás is  
engedélyköteles! 

Részletek: www.csomor.hu   

FAKIVÁGÁS

Áldott, békés karácsonyt és boldog új esztendőt kíván  
a Csömöri Hírmondó szerkesztősége minden kedves olvasónknak!  

Lapunk legközelebbi száma január végén jelenik meg.

Ködpára lebegett a  falu felett, 
sűrű, fagyos szitálás, mely szür-
kére festette a  házak hajdani piros 
tetejét, s olyan különös volt ebben 
a  karcos jegességben lenni, mintha egy 
régi képet nézett volna az ember, melyben a len-
csevégre kapott pillanat mozdulatlanul áll, épp 
úgy, mintha mindig is így lett volna, s mintha 
ezután is ilyen maradna, egészen az idők vége-
zetéig. Elszomorította a megdermedt táj, s arra 
gondolt, ez illik most legjobban az amúgy is 
rossz kedvéhez, hisz még ott nyomasztotta a teg-
napi veszekedés, s szorongva gondolt a közeledő 
ünnepre, hogyan lesznek most ezek után, hogy 
úgy kiadta a lánya és a férje útját is, s egyáltalán, 
minek csattant ki az az ádáz mondat belőle „ha 
nem tetszik, hát el lehet költözni”. Nem gondolta 
komolyan, csak amikor becsapódott mögöttük 
az ajtó, döbbent rá, az oly sokszor elismételt 
mondat most kivételesen fogantatásra talált, s 
tényleg elmentek.

Az üres utca végéhez érve egészen elbizony-
talanodott, talán jobb lenne visszafordulni, be-
zárkózni a  házba, bebújni a  takaró alá. A  köd-
fátyol egyre sűrűsödött, mire a  térre ért, alig 
látott tovább az orránál, s csak az öreg platánfák 
halványan derengő sziluettje adott támpontot, 
merre kell haladnia. Hamar túl akart lenni ezen, 
gondolataiban már összegyűjtötte, mit kell még 
vásárolni a  boltban, s arra gondolt, ha hazatér, 
tényleg bebújik a  pléd alá. A  tér közepénél jár-
hatott, mikor halk nesz törte meg a  moccanat-
lan csendet. Megállt, s próbált a hang irányába 
tekinteni, de hiába kémlelt, a tejsűrű pára nem 
engedte tekintetét tovább. Már épp indulni akart, 
mikor valaki megfogta a kezét. Vékonyka, apró, 
meleg kezecske kapaszkodott elgémberedett 

ujjaiba. Kócos fejecske mosolygott 
rá odalentről, ő pedig hamar lehajolt 

és összehúzta a kislány vékony kabátját, 
s a sálját a nyakából az áttetsző apróság 

nyakába tette. S épp, mikor ez a mozdulat 
befejeződött, érezte meg a vállán a kezet, mely 
puhán és óvatosan simította végig, épp úgy, mint 
ahogyan a  férje szokta, ha szomorúnak látja.  
S hirtelen nem is tudta, a nyomasztóan különös 
időjárás teszi-e, vagy talán ez a  két különböző, 
mégis hasonlóan jóleső érintés, de szeméből ele-
redtek a könnyek, s olyan megállíthatatlanul zá-
poroztak, hogy meg kellett állnia ismét. S akkor 
a  sűrű, fagyos szitálás felett halvány fénysugár 
futott a  térre, mely némi világosságot hozott, s 
csak most, ebben a derengő félhomályban nézte 
meg jobban a kislányt, ki kócos fejecskéjét félre-
billentve, komoly arccal tekintett fel rá. Ne sírj, 
mondta neki kedvesen, én is megijedtem ebben 
a nagy ködben, de nézd, mutatott fel az ég irá-
nyába, ott világlik a Nap! S ő felnézett, épp oda, 
ahova a kislány mutatott, s látta a halványarany 
napkorongot, amint egyre jobban áttör a  köd-
fátylon, s mire felocsúdott, az egészen felszárí-
totta a  világot.  A  hamar elillanó sűrű párával 
a  kislánynak is nyoma veszett, s már a  vállán 
sem érezte a  megnyugtató, meleg, nagy, puha 
kezet. Tétován áll még egy darabig, aztán hagyta 
a vásárlást, sarkon fordult, s hazasietett. A házat 
halk zeneszó és frissen főzött tea illata lengte 
körbe, s a  félhomályos nappaliban két sziluett 
indult felé. Megölelték egymást. Az ura válla 
felett, az ablakon át látta, amint egy apró, kócos, 
törékeny angyal mosolyogva kukucskál be hoz-
zájuk, majd továbbsiet.  

Miklós Daniella

SZELEKTÍV 
HULLADÉKSZÁLLÍTÁS

December 1., 15., 29.  
csütörtök 
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Települési
krónika
Október 17-én a  Magyar Önkormányza-
tok Szövetsége online egyeztetésén vett részt 
Fábri István polgármester. Az egyeztetés 
fő napirendje az önkormányzatok helyze-
tének értékelése a  kialakult rezsikrízis és 
az erősödő megélhetési válság volt. 

Október 20-án Fábri István polgármester 
és dr. Tuzson Bence országgyűlési képvise-
lő közösen megtekintették a  településen 
zajló európai uniós, állami, megyei önkor-
mányzati és helyi települési forrásból épü-
lő nagyobb beruházásokat (M0-ás – Laky 
bekötőút találkozásánál körforgalom épí-
tése, Szabadság úti kerékpárút építése, új 
bölcsőde építése).

Október 21-én a Gloria Victis Alapítvány 
és Csömör Nagyközség Önkormányza-
ta közös szervezésben emlékezett meg az 
1956-os forradalom és szabadságharc hősei-
ről a Gloria Victis emlékhelyen.

Október 23-án az 1956-os forradalom és 
szabadságharc tiszteletére tartott ünnepsé-
get az önkormányzat a művelődési házban 
és a Hősök terén, majd gyújtott gyertyát az 
'56-os mártír, Knipfer Tibor sírjánál a csö-
möri temetőben.

Október 28-án töklámpás fesztivált tar-
tottak a művelődési ház szervezésében.

November 1-jén a Csömöri Szlovák Nem-
zetiségi Önkormányzat szervezésében fák-
lyás felvonulással emlékeztek tót őseinkre 
a temetőben.

November 5-én „Lágy sóvárgás”  cím-
mel tartott bemutató előadást a Csicsör-
ke Néptáncegyüttes a művelődési házban.

November 5-én a Csömöri Tót Hagyomá-
nyaink Házában hagyományos disznóvágást 
tartottak.

November 9-én dr. Zacher Gábor toxikoló-
gus előadását hallgathatta meg a közönség 
a művelődési házban.

November 11-én Agyagmozgás címmel 
nyílt Mándics Mariann munkáiból kiállítás 
a művelődési házban.

November 11-én 
az általánosi iskola 
tanárai és a  szülők 
részvételével Már-
ton-napi jótékony-
sági bált szerveztek 
a  sportcsarnokban. 
A rendezvény az ön-
kormányzat támo-
gatásával jött létre.

November 12-én a  Dolina Pest Megyei 
Szlovák Nemzetiségi Önkormányzat, va-
lamint a  Csömöri Szlovák Nemzetiségi 
Önkormányzat szervezésében, az önkor-
mányzat támogatásával tollfisztó bált tar-
tottak a sportcsarnokban.

November 15-én a  Német Nemzetiségi 
Önkormányzat  Márton-napi lámpás felvo-
nulást rendezett, melynek során az iskolá-
tól a horgásztóig sétáltak el kis lámpások-
kal a nemzetiségi osztályok tanulói.

Lapzárta után

November 19-én Erzsébet-Katalin-bált 
rendeztek a Turnovszky István Kertbarát 
Kör szervezésében a művelődési házban.

November 22-én a Más kép író és olvasó 
találkozón Boldizsár Ildikó mesekutató, író, 
meseterapeutával  Huszárik Kata színmű-
vésznő beszélgetett a művelődési házban.

November 27-én minden hétvégén ad-
ventre hangoló eseményekkel várják a  lá-
togatókat a  művelődési házban, a  Hősök 
terén, valamint a  Csömöri Tót Hagyomá-
nyaink Házában.

(Részletes adventi programok a 32. oldalon.)

HÍREK, ESEMÉNYEK
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Csömör Nagyközség Önkormányzata szolidá-
ris a pedagógusok sztrájkköveteléseivel, támo-
gatja az ennek kapcsán megfogalmazott szülői 
és diák követeléseket is. A  széles társadalmi 
rétegek részvételével zajló demonstrációk vi-
lágosan rámutatnak a  hazai közoktatási intéz-
ményrendszer alapvető problémáira:
1. A két lépcsőben, 2013-ban és 2016-ban le-

zajlott iskolaállamosítás eredményeként 
Európában és a  magyar oktatástörténetben 
is példátlanul központosított közoktatási 
intézményrendszer jött lére. Ennek a  rend-
szernek szükségszerűen rendkívül alacsony 
a  hatékonyága mind szervezeti, mind okta-
tásszakmai szempontból.

2. A már létrejötte óta is többször átszerve-
zett intézményrendszer az egyes iskolák 
után még azoknak a  regionális tankerületi 
központoknak a  hatásköreit is jelentősen 
csorbította, amelyek maguk is rendkívüli 
bürokratikus eszközökkel igazgatnak negy-
ven-ötven-hatvan iskolát.

3. Az általános és középiskolák elvesztették 
szervezeti, szakmai és pedagógiai önállósá-
gukat.

4. Az intézményrendszer működésképtelensé-
ge egyúttal a pedagógiai munkára, az oktatás 
minőségére is rendkívül negatív hatással van, 
a túlterhelt pedagógusokkal együtt a diákok 
és a  szülők számára is nyilvánvalóvá vált 
a mai állapotok tarthatatlansága.

Fentiekre tekintettel a következő lépéseket kell 
megtenni az intézményrendszer működésének 
alapvető javítása érdekében:

1. Vissza kell adni az iskolák önállóságát! 
A tankerületi központokhoz szervezett til-
takozó demonstrációk már önmagukban 
a  helyszínükkel is megmutatták a  rend-
szer óriási ellentmondását: világossá vált 
ugyanis mindenki számára, hogy a  teljes 
pedagógusi-szülői-és diáktársadalom előtt 
évekig ismeretlen tankerületi „igazgatók” 
rendelkeznek csak intézményvezetői ha-
táskörökkel.

2. Az iskola igazgatójának, mint minden 
valódi intézmény vezetőjének, vissza kell 
adni a  pedagógusok és iskolai dolgozók 
fölötti munkáltatói jogokat!  Bármely in-
tézmény csak érdemi irányítási jogosítvá-
nyokkal rendelkező vezető mellett képes 
hatékonyan és számon kérhetően működni.

3. Minden iskolának ismét önálló költség-
vetési szervként kell működnie!  Mind 
az intézményi működés hatékonyságának, 
mind átláthatóságának alapvető követel-
ménye az önálló költségvetés biztosítása, 
mint ahogyan ez jelenleg is érvényesül, az 
egyházi, az alapítványi és a magániskolák 
esetében. A  jelenlegei energiaválságban is 
csak az önálló intézményeknél várható el, 
hogy valóban takarékosan és racionálisan 
üzemeltessék épületeiket.

4. Az alaptanterv következetes érvényesítése 
mellett megfelelő  önállóságot kell bizto-
sítani az egyes oktatási intézmények szá-
mára  a sajátos szakmai-pedagógiai profil 
kialakítása érdekében.

5. A diákok szüleinek ismét beleszólást 
kell biztosítani az iskolák működésébe! 

Az iskola a  gyermekekről szól, az ő érde-
keiket elsősorban a  szülők, illetve a  diá-
könkormányzatok képviselik. Vissza kell 
állítani azokat az intézményi kereteket – pl. 
iskolaszék, intézményi tanács —, amely az 
igazgató, a pedagógusok, a szülők, a diákön-
kormányzat és a fenntartó érdemi együttmű-
ködését biztosítják.

6. Az állami intézmények esetében a fenntar-
tói és működtetői jogokat vissza kell adni 
a  települési önkormányzatoknak!  A helyi 
társadalmi kontroll alatt működő önkor-
mányzatok, mint az iskolai ingatlanok ere-
deti és egyben jelenlegi tulajdonosai, több 
évtizedes fenntartói és működtetési tapasz-
talatukra építve a legjobban tudják érvénye-
síteni az iskolákkal kapcsolatos helyi közös-
ségi elvárásokat és egyúttal hatékonyan be 
tudják csatornázni a széles körű támogatási 
rendszereket.

7. A valódi önállóságukat visszanyert iskolák 
esetében az államnak két alapvető feladata 
van:
• a.) A  pedagógiai és intézményi önállósá-

gát is biztosító nemzeti alaptanterv keretei 
között következetes  szakmai-felügyeleti 
kontrollrendszer kell működtetnie.

• b.) Megfelelő mértékű és kiszámítha-
tó  költségvetési többlettámogatást  kell 
biztosítania a  rászoruló települési önkor-
mányzatok iskoláinak fenntartására, mű-
ködtetésére.

8. Csömör Nagyközség Önkormányzata bírósági 
beadványának eredményeként a Fővárosi Tör-
vényszék 2018-ban határozottan kimondta az 
iskolák államosításának alaptörvény-elle-
nességét. A magyar országgyűlésnek haladék-
talanul határoznia kell az erre vonatkozó tör-
vény eltörléséről,  az iskolák önállóságának 
biztosításáról és az önkormányzatok iskola 
fenntartói és -működtetői jogainak visszaa-
dásáról.

VISSZA KELL ADNI AZ ISKOLÁK ÖNÁLLÓSÁGÁT!

FÓKUSZBAN
Csömör Nagyközség Önkormányzatának állásfoglalása 
a pedagógussztrájkról, a szülői és a diák demonstrációk követeléseiről.

Az önkormányzat idén is, mint eddig 
minden évben, ki tudta gazdálkodni a ca-
feteria típusú juttatásokat, valamint az 
egy havi év végi jutalmat az összes önkor-
mányzati intézmény (óvoda, községgond-
nokság, könyvtár, művelődési ház stb.) 
és önkormányzati tulajdonú nonprofit 
gazdasági társaság dolgozói számára. Az 
iskolai és a  zeneiskolai dolgozók, peda-
gógusok azonban semmi ilyen pluszjut-
tatásban nem részesülhetnek már, mivel 
az iskolaállamosítás után a  tankerületek 
nem tudnak-nem akarnak sem cafeteriát, 
sem jutalmat adni az iskolai dolgozóknak. 
A  csömöri közszférában dolgozók közül 
így ismét az iskolai dolgozók karácsonya 
lesz a  legszegényebb, „hála” annak, hogy 
az önkormányzat helyett az állam lett 
a munkáltatójuk…

HÍREK, ESEMÉNYEK
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KÖTELEZŐ A HÁZSZÁMOK KIHELYEZÉSE
Az épületek homlokzatára vagy a kerítésre kihelyezett házszám „A közösségi együttélés szabá-
lyairól és ezek mulasztásának jogkövetkezményeiről szóló 10/2013. (II.27.) önkormányzati ren-
delet 6. § alapján” kötelező, ennek elmulasztása esetén a jegyző akár 200 000 Ft-os büntetést is 
kiszabhat annak, aki nem teszi ki. Idén november 2-ától a Polgármesteri Hivatal munkatársai 
ellenőrzéseket végeznek, és a mulasztók számára büntetést szabnak ki. Az elmúlt időszakban 
egyébként a Csömöri Hírmondó, a www.csomor.hu  és a Csömör aktuális FB-oldal is többször 
foglalkozott a kérdéssel, felhívást intézve a lakosokhoz, hogy mielőbb tegyék ki a házszámot. 

HOL ÉS HOGYAN SÉTÁLTASSUK  
KUTYUSUNKAT?

Kimeríthetetlen és megosztó téma még ku-
tyások között is, hogyan sétáltassuk, moz-
gassuk le kisebb-nagyobb kedvencünket 
úgy, hogy közben tiszteletben tartjuk a kö-
rülöttünk élőket, környezetünket. A felme-
rülő kérdéseket túl egyszerű lenne papírra 
vetett jogszabályokkal elintézni. A törvényt 
mindenki ismeri, hogy  utcán vagy külterü-
leten kutyát csak pórázon szabad sétáltatni, 
ugyanakkor nem tűnik életszerűnek egy 
faluban kutyafuttatót építeni a  természet 
adta lehetőségek használata helyett. A  leg-
jellemzőbb kutyafuttató helyek a falu hatá-
rában, a  lakott területek mellett található 
földek  lettek. Ezek jelentős része magántu-
lajdonba tartozik, még ha nincs is körülke-
rítve, és olyan is van köztük, ami művelés 
alatt áll. Több gazda panaszkodott arról, 
hogy a kutyatartók fittyet hányva a frissen 
vetett földre, növekedésnek induló növé-
nyekre, beengedik kutyájukat a  területre, 
a művelt területen szaladgálnak, labdáznak, 
ezzel kárt okozva munkájukban. 

Megpróbáltuk körbejárni, mit tehetünk 
a  probléma megoldásáért egyik-másik ol-
dalon. Külföldön, de némely magyar gazda-
ságban is bevett szokás, hogy kis figyelmez-
tető tábla jelzi, ha a terület művelés alatt áll, 
vigyázzanak rá az arra járók. Ez egy kevés 
energiabefektetést igénylő megoldás, és se-

gíthet azoknak, akik nem rossz szándékból, 
csupán figyelmetlenségük miatt tévednek 
a  bevetett, művelt területre.  A  táblánál 
még egyszerűbb megoldás karókat leszúr-
ni és egy egyezményes színnel megjelölni 
a  terület négy sarkát. Ami a  kutyásokat il-
leti,  tőlük lényegesen nagyobb odafigyelést  
vár  a  helyzet. A  Dogitivity Kutyaiskola ki-
képzőitől kértünk tanácsot, hogyan érhető 
el, hogy a kutyák, a gazdik és a  földművelő 
gazdák is jól érezzék magukat. A tapasztalt 
kutyázók hangsúlyozzák, hogy csak enge-
delmes, bármilyen helyzetben visszahív-
ható kutyát engedjük szabadon futkározni. 
Ebben ők szívesen segítenek a  kutyatar-
tóknak, hisz az iskola célja, hogy mindenki 
elsajátítsa a  kutyával való jól működő élet 
alapjait. Amennyiben még képzés alatt áll 
a kutyánk, és nem vagyunk biztosak abban, 
hogy nehéz helyzetben szót fogad nekünk, 
használjunk hosszúszárú futópórázt, ami-
vel kedvencünk szabadnak érezheti magát, 
ugyanakkor  egyszerűen vissza tudjuk te-
relni őt hozzánk. Amikor az eb már engedel-
mes, akkor is fontos, hogy  közös kalandozá-
saink során körültekintőek legyünk, hiszen 
a vadon élő állatok olyan ingert jelentenek 
a  kutya számára, amit rutinos gazdiként 
sem könnyű kezelni. A  fészken ülő vadma-
darak, a nemrég született kisállatok, a télen 

elgyengült vadak megzavarása végzetes kö-
vetkezményekkel járhatnak. Minden kutya 
és minden gazdi elképzelése más az önfe-
ledt sétáról, így ha találkozunk egymással, 
tartsuk tiszteletben a  másikat. Figyeljük, 
hogyan reagál a  közeledő kutya és gazdi 
ránk. Ha a kutyatulajdonos láthatóan örül, 
hogy kispajtásra leltek, és a kutyák reakciói 
is erről tanúskodnak, akkor kezdetét vehe-
ti egy jó kis játék. De ha azt tapasztaljuk, 
hogy a kutya fél, netán agresszióval reagál, 
a gazdi is láthatóan megijed az új helyzettől, 
akkor hívjuk vissza kutyánkat, bármennyi-
re barátságos és játékos is szerintünk. Van-
nak, akiket már maga a  nagy termet vagy 
a heves közeledés is félelemmel tölt el, nem 
tisztünk felülbírálni mások érzéseit, hív-
juk magunkhoz kutyánkat, kérdezzük meg 
a  közeledő sétálókat, mit szólnának egy 
közös játékhoz. A  jól szocializált kutya, az 
egymásra figyelő, empátiával zajló emberi 
kommunikáció minden közös kutyázás és 
a közösségi együttlét alapja, figyeljünk egy-
másra, tartsuk tiszteletben mások tulajdo-
nát, munkáját, kikapcsolódását. Köszönjük!

Kucsinka Gabi

A TERÜLETET MŰVELJÜK,  
EZÉRT KÉRJÜK, NE ENGEDD BE 

A KUTYUSODAT!

HÍREK, ESEMÉNYEK

A határban ügyeljünk arra,  
hogy ne engedjük be a kutyánkat  
a bevetett vagy felszántott  
földterületekre!
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Jelölések  
Díszpolgári címre és 
Csömör Községért 
emlékéremre 

Csömör Nagyközség Önkormányzata a 2023. március 
15-ei ünnepség alkalmából adja át a Csömör Díszpol-
gára és a Csömör Községért emlékérem kitüntetése-
ket. 

Felhívással fordulunk településünk lakóihoz, a civil 
és a társadalmi szervezetekhez, az egyházak képvise-
lőihez, hogy a fenti kitüntetésekre tett javaslataikat – 
méltatással együtt – 2023. január 5-én -én, hétfőn 
12 óráig írásban adják le a polgármesteri titkárságon 
(Polgármesteri Hivatal, Szabadság út 5.).

Díszpolgári cím adományozható minden olyan 
csömöri vagy nem csömöri, de a  községhez vala-
milyen formában kötődő, a  település határain túl is 
ismert személynek, aki büszkén vállalja kötődését 
a faluhoz, és aktív szerepet vállal a település életében, 
gazdagítva a helyi közösségi életet.

Csömör Községért emlékérem kitüntetés adható 
minden olyan polgárnak, illetve bejegyzett civil szer-
vezetnek, alapítványnak, egyesületnek, gazdasági tár-
saságnak, aki vagy amely éveken, évtizedeken át Csö-
mörért végzett kiemelkedő jelentőségű, önként vállalt 
feladatot kulturális, tudományos, szociális vagy más 
területen, és ezzel gazdagítja településünk életét.

A Díszpolgári cím és a  Csömör Községért emlé-
kérem adományozására magánszemélyek, helyi tár-
sadalmi szervezetek, érdekközösségek, egyesületek 
véleményének figyelembevételével a  képviselő-testü-
let bizottságai tesznek javaslatot. A képviselő-testület 
titkos szavazással dönt a kitüntetés odaítéléséről.

Tájékoztatjuk a  jelölőket, hogy 2011-ben a  jelenle-
gi képviselő-testület új rendeletet alkotott, melynek 
alapján – a korábbi évtizedek gyakorlatával szemben 

– hivatalban lévő önkormányzati vezetők nem kaphat-
ják meg a kitüntetést. 

Mindkét kitüntetés adható posztumusz is.
A fenti határidőn túl leadott javaslatokat nem áll 

módunkban figyelembe venni.

Pásztor Sándor 
önkormányzati képviselő, 

az Ügyrendi, Közbiztonsági  
és Közlekedési Bizottság elnöke

Csömör Nagyközség Önkormányzata 
(2141 Csömör Szabadság u.5.) a 2141 Csö-
mör Vörösmarty utca 2. szám,645 hrsz-ú, 
698 m2 területű ingatlan hasznosítására 
pályázatot ír ki az alábbiak szerint.

Az ingatlan jellemzői:
• egyszintes családi ház,  

150 m2 hasznos terület 
• kert, udvar 437 m2

• víz, villany, csatorna, gáz 
közműbekötéssel ellátott

 
Az ingatlan a  település legforgalmasabb 
pontján, a Hősök tere mellett, a művelő-
dési ház és a könyvtár szomszédságában 
található.
 
Hasznosítás célja:  gasztronómiai 
(pl. cukrászda, kávézó, melegkonyhás 
étterem, pékség), kulturális és egyéb 
közösségi tevékenység és rendezvény 
helyszíne. A pályázónak figyelembe kell 
vennie, hogy az önkormányzat az épü-
letbe művészeti, közösségi programokat 
szervezhet, amelyhez a nyertesnek előre 
egyeztetett éves terv alapján helyet kell 
biztosítania.
 
A pályázat nyitott, a hasznosítás konstruk-
ciójára várunk javaslatokat a  pályázóktól. 
A  pályázóknak első körben az épületben 
folytatott tevékenységet kell bemutatni, 
illetve javaslatot tenni arra, milyen együtt-
működési konstrukcióban képzelik el az 
épület hasznosítását, beleértve az ingatlan 
felújítását is. A pályázat kiírója lehetőséget 
biztosít a korábbi pályázóknak pályázatuk 
módosított, újbóli beadására is.
Az ingatlan csak egyben vehető bérbe.
Pályázati biztosíték 150.000Ft
A pályázati biztosíték összegét Csömör 
Nagyközség Önkormányzata 12001008-
00131603-00100007 számú költségve-
tési számlájára kell átutalni a  pályázat 
beadásáig a  következő megjegyzéssel: 

„pályázat Vörösmarty u.2.”.

A bérleti díjba a  pályázat nyertese által 
befizetett pályázati biztosíték beszámí-
tásra kerül. Annak a  pályázónak, aki 
a  bérleti szerződés megkötésére jogo-
sultságot nem szerzett, az eredményhir-
detéstől számított 8 napon belül a pályá-
zati biztosíték visszautalásra kerül.

A pályázat benyújtásának határideje: 
2022. december 15.
A pályázatokat e-mailben a  beuhazas@
csomor.hu e-mail címre várjuk, a  tárgy-
ban „Vörösmarty 2. hasznosítás” meg-
adásával.

A pályázathoz mellékelni kell:
• az ajánlattevő rövid bemutatását
• a folytatni kívánt tevékenység 

bemutatását
• esetleges referenciákat
• igazolást arról, hogy a pályázónak 

nincs köztartozása
 
Nem lehet pályázó az
• aki végelszámolás alatt áll, vagy 

csőd-illetve felszámolási eljárás van 
ellene folyamatban,

• aki az önkormányzattal szemben fenn-
álló bérleti díj, szolgáltatási díj illetve 
helyi adó fizetési kötelezettségének az 
elmúlt három évben nem tett eleget,

• a gazdasági társaság, amelynek vezető 
tisztségviselője vagy többségi irányí-
tást biztosító befolyással rendelkező 
tulajdonosa az előző pontban meg-
határozott fizetési kötelezettségének 
nem tett eleget

A Képviselő-testület fenntartja azon jo-
gát, hogy a  pályázatot indokolás nélkül 
eredménytelennek nyilvánítja.
Felvilágosítás és időpont egyeztetés az in-
gatlan megtekintésére Holbis Miklós beru-
házási ügyintézőtől kérhető a +36-70-657-
6494-es telefonszámon lehet kérni 2022. 
augusztus 9-től kedd-szerda-csütörtöki 
napokon 8-12 óra közötti időben.

BÉRBEADÓ A VÖRÖSMARTY 2. SZÁM 
ALATTI ÉPÜLET

HÍREK, ESEMÉNYEK
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Faültetés a CSÖTESZ kivitelezésében 
A Széchenyi utca Szabadság  út–Rákóczi út közötti szakaszán  
5 db gömbjuhart és 30 cserjét  ültettek. A Rákóczi utca páratlan 
oldalán, a Széchenyitől a Deák Ferenc utcáig 17 db fát, főként 
juharokat ültettek el. A Bulgárkertbe kétfajta tölgy, egy-egy 
fűzfa, nyárfa és égerfa kerültek.  A Szabadság úton az új 
kerékpárút mellé pedig 17 ’Olmsted’ fajta juhart, 5 pirosvirágú 
gesztenyefát, valamint  800 cserjét és 100 évelőt ültettek.

Fejlesztések  
a nagyközségben

Hamarosan elkészül a körforgalom
Zajlik a Laky bekötőút–M0-s kereszteződésében kialakítandó 
körforgalom megépítése. A körforgalom megépítésére az 
önkormányzat mintegy 190 millió forintot nyert el Pest 
megyei pályázati támogatáskéntl azok után, hogy a település 
saját költségén elkészíttette a terveket. A tervek szerint 
a körforgalomhoz  napelemes közvilágítást is kiépítenek. 
A munkálatok előre várhatóan december közepére készülnek 
el, használatához azonban meg kell várni a Magyar Közút és 
a hatósági  használatbavételi engedélyeket.

Épül a bölcsőde
A bölcsőde a Laky-kúria eredeti homlokzatának 
helyreállításával valósul meg, így őrizve meg a település egyik 
legrégebbi és legszebb épületét.  Az önkormányzat a bölcsőde 
megépítését a korábban elnyert 100%-os támogatásból 
tervezte megvalósítani, azonban a napi szinten emelkedő 
építőanyagárak miatt mintegy kétszázmillió forintos 
nagyságrendű pluszköltséget kell majd a településnek 
hozzáadnia a saját forrásaiból. A település múlt század eleji 
építészeti emlékét megőrző épület és parkja a lakosság 
számára is megtekinthető lesz az építkezés befejezését 
követően. Fontos cél az építészeti értékek, a településképi 
funkció és a jövőbeni közösségi célú hasznosítás is.

HÍREK, ESEMÉNYEK
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Irányhelyes kerékpárút épül
Épül az irányhelyes kerékpársáv a Kacsóh Pongrác utca és a Béke tér 
között. A most kiépített út a Szabadság úti M0-s felüljárón áthaladó, 
már elkészült kerékpárútba csatlakozik be.

Pataklépcső felújítása
Felújították a pataklépcsőt a Szabadság úti lejárónál.  
A munkálatokat a községgondnokság megbízásából a Larix Kft. végezte.

Közlekedésbiztonság
Két-két fekvőrendőrt telepített a Községgondnokság  
a Vágóhíd utcában és a Kacsóh Pongrác utcában.

Kerékpárszerelő állomások
Kerékpárszerelő állomásokat telepítettek 
a Bulgárkertbe az  ivókút környékére, valamint 
a Sportcsarnok parkoló felőli bejárata mellé.  Az egyiket 
a Madách 11 Rendelő Kft. adományként ajánlotta fel, 
a másikat az önkormányzat saját forrásból biztosította.

HÍREK, ESEMÉNYEK
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Közmeghallgatás lesz
Csömör Nagyközség Önkormányzata 
2022. december 1-jén csütörtökön 17.30 órakor 
közmeghallgatást tart a Petőfi Sándor Művelődési 
Házban (Csömör, Vörösmarty u.1.), 
melyen szeretettel várják a helyi lakosokat.

HÍREK, ESEMÉNYEK

ÚJ SZOLGÁLTATÁSOK 
NYÍLTAK A CSÖMÖRI 
EGÉSZSÉGHÁZBAN
November elején két új szolgáltatással 
gazdagodott az egészségház szolgáltatási 
köre, így a felnőtt és gyermek háziorvosok, 
védőnői szolgálat és fogorvosi 
szolgáltatások mellett gerincrehabilitációs  
szolgáltatást  és vérből kimutatható 
szűrővizsgálatokat is igénybe vehetünk.

GERINCREHABILITÁCIÓS 
TRÉNING 
A Perlspine gerincrehabilitációs stúdió 
olyan páciensek számára nyújt megol-
dást, akik már szenvednek gerincbán-
talmaktól, és természetesen azoknak is, 
akik mindezt szeretnék megelőzni, mert 
már most hát- és derékfájdalommal 
küzdenek, ami a  gerincsérv előszobája. 
Ezeken túl pedig a  csömöri közösség 
számára biztosít gerincszemléletű, tar-
tásjavító, pilates módszerre épülő cso-
portos foglalkozásokat.

Milyen egészségügyi problémák sikeres 
kezelésére alkalmas a  Perlspine gerinc-
rehabilitációs tréning? A gerincprob-
lémák vagy azt megelőző állapotok 
nagyon szerteágazó és kellemetlen 
tüneteket tudnak okozni. Olykor nem 
is gondolnánk arra, hogy ezek mögött 
akár gerincbántalmak állnak:
• nyaki fájdalom
• hátfájdalom
• derék- és csípőbántalmak
• végtagzsibbadás
• érzéskiesés
• természetellenes gerincgörbület
• ülőmunka okozta fájdalmak
• rendszeres fejfájás és szervi ok nél-

küli fülzúgás
 
Tartós eredmény egy speciális, erre 
a  célra kifejlesztett Spine Trainer Sys-
tem® gerincterápiás tréninggel, aktív 
gerinc dekompresszáló és edző gerinc-
padon történő tornával érhető el. A Spi-
neTrainer gerincpad szabadalmaztatott 
orvostechnikai eszköz, amely használata 
idős páciensek számára is kényelmes és 
biztonságos. Az eszköz alkalmas a  ki-
sebb derékfájástól a  sérvesedett gerin-
cek kezelésére is a gerinc teljes védelme 
mellett kényelmesen, biztonságosan.

Bejelentkezés Perlaki Anikó 
gerincrehabilitációs trénernél:
e-mail: info@perlspine.hu  
 + 36 30 787 2347  
https://perlspine.salonic.hu/

MAGÁN VÉRVÉTELI PONT 

A CORDEN teljes körű magánlabor-szol-
gáltatás keretében például vérvételből 
kimutatható ételintolerancia-vizsgálatot, 
diabétesz-, inzulinrezisztencia-vizsgála-
tot, csontritkulásszűrést és még számos 
egyéb ismert és kevésbé ismert szűrő-
vizsgálatot végeznek. A vér-, vizelet- és 
székletvizsgálatokat azoknak ajánlják, 
akiknek a háziorvos által elő nem írható 
laborvizsgálatokra lenne szükségük, és 
nem akarnak hónapokat várni a  szakor-
vosi beutalóra, vagy maguk szeretné-
nek különböző szűrővizsgálatokat kérni. 
A  CORDEN szolgáltatásai térítés elle-
nében felnőttek és gyermekek számára 
már 3 éves kortól igénybe vehetőek.

A   vérvételt Vargáné Dunavölgyi Erika   
az egészségház 8-as rendelőjében vég-
zi az alábbi nyitvatartási időben:
Hétfő: 06:00–11:00
Szerda: 06:00–11:00
Péntek: 06:00–11:00

Az országban számos helyen  
működő innovatív laboratóriumi 
vizsgálatokról, azok áráról szóló 
információ, illetve időpontfoglalás  
a www.corden.hu oldalon érhető el.

A laboratóriumi hálózat  
központi telefonszáma:
 +36 1 800 9313
 +36 30 416 9982

10
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AZ IDEI TÉL 2 NAGY KÉRDÉSE
Lesz-e végre hó idén, tudunk-e végre  
szánkózni a Kálvárián és korcsolyázni  
a tavon? – kérdezik a gyerekek

Európában mindenhol, így a környező  
országokban is az állam jelentősen csökkenti  
az energiaárakat, míg Magyarországon  
erről szó sincs. Miért? – kérdezik a felnőttek

TÖBB SZÁZ MILLIÓ FORINTOT  
VONT EL AZ ÁLLAM A TELEPÜLÉSTŐL
Az elmúlt években az állam egyenként több száz millió forintot 
vont el a térség településeitől: elvették a teljes gépjárműadót, 
illetve növelték a befizetendő szolidaritási adókat (ez egy ideje 
már „büntető” adóként működik ott, ahol jól gazdálkodik egy 
önkormányzat). Körbejártuk, mit is jelent ez Csömör esetében.

2020-ban, a  Covid-járványra hivatkozva a  gépjárműadó másik 
felét (az elsőt már korábban elvették) is elvonta az állam az ön-
kormányzatoktól a járványmegelőző intézkedésekre hivatkozva, 
melyet a mai napig nem adtak vissza, holott a nagy járványhul-
lám már régen véget ért.

Szintén a vírushelyzetre hivatkozva, de az iskolaállamosításhoz 
kapcsolódóan, 2020-ban a  korábbi 67 millió forintos szolidari-
tási adót több mint 200 millió forintra emelte az állam, melyet 
idén plusz 80 millió forinttal emelt tovább, tehát idén már 300 
millió forintnyi szolidaritási adót kell Csömörnek befizetnie. Jö-
vőre ez újabb 90 millió Ft-tal növekszik, így közel 400 millió Ft-ot 
kell befizetnie a településnek az államkasszába, többek között 
a csömöri cégek helyben fizetett adójából.

Mindemellett idén év végén újabb, 
kb. több mint 20 millió forint ipa-
rűzési adót vonnak el a település-
től.

Mit jelent ez Csömörön?
Fenti bevételkiesés megegyezik:
• Évente 6-7 utca teljes aszfalto-

zásával vagy felújításának ösz-
szegével.

• Az önkormányzat által támo-
gatott helyi önkéntes szerve-
zetek, polgárőrség, tűzoltóság, 
kulturális szervezetek, egyházi 
közösségek működését, több 
száz csömöri gyermek sporto-
lását biztosító támogatással.

• Korábban elvették a  teljes 
SZJA-bevételeket is. Tehát 
2020 óta a  csömöri polgárok 
által befizetett összes adónem 
szinte teljes mértékben már az 
állami költségvetésbe folyik be.

Mindeközben, a központi elvonásokon túl, az érthetetlenül magasra emelt 
és magasan is tartott rezsidíjak (nevezhetjük most már mindezt központilag 
kivetett „rezsi adónak”) az alábbi terheket róják Csömörre.

2021. évi tény 2022.  
évi várható

2023.  
évi becsült

Önkormányzati  intézmények energiakiadása* 31 187 216 93 034 546 290 608 809

Példák egy-egy intézményre 2021.10-2022.03  
tény

2022.10-2023.03  
becsült Növekedés

Sport Kft, - gáz 4 600 498 15 262 418 231,8%

Sport Kft, - áram 745 071 1 966 762 164,0%

Művelődési ház - gáz 664 437 3 533 979 431,9%

Művelődési ház - áram 418 400 2 819 943 574,0%

Közvilágítás 7 360 473 44 435 901 503,7%

Rezsidíjak alakulása

1
2

HÍREK, ESEMÉNYEK
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*(Könyvtár, művelődési ház, SZAK, Laky óvoda, Községgondnokság, Polgármesteri Hivatal, egészségház, vendégház rezsidíjait tartalmazza)
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A képviselő-testület 8 fő részvételével tartotta 
meg rendes ülését.

Napirenden kívül a  képviselő-testület köszön-
tötte Berencsi László mezőőrt abból az alka-
lomból, hogy immáron 25 éve tölti be munka-
körét.

1 Tájékoztató az elmúlt időszak 
fontosabb települési eseményeiről 
és önkormányzati intézkedéseiről

Fábri István polgármester röviden tájékoztatta 
a képviselő-testületet az elmúlt időszak legfon-
tosabb eseményeiről. (A beszámoló teljes szö-
vege a www. csomor.hu honlapunk Polgármes-
teri beszámolók menüpontjában olvasható.)

2 Corvina tér fejlesztése
Onhausz Erzsébet, képviselő ismertet-
te, hogy a  Corvina téri kondipark túl 

messze található a játszótértől, így annak köz-
világítása a  kondiparkban már nem biztosít 
megfelelő látási viszonyokat. Ezenkívül a Cor-
vina utcában egy eltömődött áteresz miatt eső-
zésekkor víz folyik, amelynek szikkasztása egy 
esőkert kialakításával megoldható. A képviselő 
javasolta, hogy a  kondipark napelemes közvi-
lágítására, valamint tereprendezésre biztosít-
sanak 1,1 millió forintot. A képviselő-testület 
egyhangúlag támogatta a javaslatot.

3 Nemzetiségi  
sírkövek helyreállítására 
költségkeret biztosítása  

a 2023. évi költségvetésben
Sipos Tamás képviselő felidézte, hogy a német 
nemzetiségi önkormányzat nemrégiben ön-
kormányzati támogatásból újította fel a  teme-
tőben található német nyelvű sírokat. A  szlo-
vák nemzetiségi önkormányzat hasonló jellegű 
kéréssel fordult az önkormányzathoz: egy 
szlovák nyelvű sír felújítására kértek ajánlatot. 
A képviselő-testület felkérte a nemzetiségi ön-
kormányzatot, hogy több árajánlatot kérjenek 
be a legkedvezőbb ár elérése érdekében.

4 Önkormányzatok  
közötti Együttműködési 
megállapodás módosítása és 

ideiglenes megállapodás kötése 
háziorvosi és házi gyermekorvosi  
ügyelet ellátása céljából az Országos 
Orvosi Ügyelet Nonprofit Kft.-vel
Fábri István polgármester felidézte, hogy 
a  négy önkormányzat megbízásából orvosi 
ügyeletet ellátó kft. az áremelésekre hivatko-
zással emelni kívánta díjait, majd miután ezt 
a  megbízó önkormányzatok nem támogatták, 
felmondta a szerződést. Dr. Katona Péter jegy-
ző ismertette, hogy valószínűleg rövidesen az 
állam veszi át az orvosi ügyelet biztosítását, 
ám addig is szükséges valamilyen módon biz-
tosítani azt. Az ügyeletet igénybe vevő többi 
önkormányzat – Kistarcsa, Kerepes és Nagy-
tarcsa – az előzetes információk szerint úgy 
döntött, hogy elfogadják az áremelést. A  kép-
viselő-testület egyhangúlag úgy döntött, hogy 
az év végéig a megemelt díjért veszi igénybe az 
orvosi ügyeletet.

5 A helyi címerről, zászlóról, logóról 
és a Csömör név használatáról szóló 
önkormányzati rendelet módosítása 

- regisztrációs díj bevezetése
Fábri István polgármester javasolta, hogy 
a  településnév-használatáért vezessenek be 
egyszeri – ám évente felülvizsgálandó – re-
gisztrációs díjat. Ennek összegét 70.000 Ft-ban 
javasolta meghatározni, ám az egyesületek, 
nonprofit szervezetek továbbra is díjmentesen 
kérelmezhetik a  névhasználatot. Tótpál Sza-
bolcs pénzügyi osztályvezető elmondta, hogy 
a  hivatalnak számos feladata van a  névhasz-
nálati kérelmek ügyintézésével, többek között 
ez is indokolja a  regisztrációs díj bevezetését. 
A képviselők 4 igen szavazattal, 3 tartózkodás 
mellett támogatták a javaslatot.

Beszámoló Csömör 
Nagyközség  
Önkormányzata Képviselő-
testületének 2022. október 
20-i üléséről

Onhausz Erzsébet javaslatára esőkertet és  
napelemes közvilágítást alakítanak kia Corvina parkban.
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6 Az illegális fakitermelések 
megakadályozására tervezett 
intézkedések végrehajtásának 

megtárgyalása
Tihanyi Ferenc, a  Környezetvédelmi, Telepü-
lésfejlesztési és Sport Bizottság elnöke tájékoz-
tatta a testületet, hogy az energiaválságra való 
tekintettel várható az illegális fakitermelések 
megszaporodása. Ennek megakadályozása ér-
dekében a bizottság javasolja, hogy biztosítsa-
nak költségkeretet egy akciócsoport létrehozá-
sára, akik munkaidőben és hétvégén egyaránt 
figyelik és szükség esetén megakadályozzák az 
illegális fakitermeléseket. A képviselő-testület 
egyhangúlag támogatta a javaslatot.

7 Közösségi célú erdő és 
mezőgazdasági területvásárlások 
Tihanyi Ferenc, a  Környezetvédelmi, 

Településfejlesztési és Sport Bizottság elnöke 
ismertette, hogy több terület megvásárlásáról 
tárgyal az önkormányzat, ám csupán az egyik-
re áll rendelkezésre költségkeret. A  képvise-
lő-testület megvitatás után 7 igen szavazattal, 1 
tartózkodás mellett úgy döntött, hogy a Palotai 
úton, a tankert mellett található 0156/6 hrsz.-ú 
1694 m2 nagyságú legelő besorolású ingatlant 
vásárolja meg bruttó 4 452 300,- Ft-os vételá-
ron.

8 A Csömöri Krammer Teréz 
Zenei Alapfokú Művészeti Iskola 
2022/2023. éves  

munkatervének megvitatása
Ráduly Ildikó intézményvezető ismertette, hogy 
a korábbi évekhez képest valamivel alacsonyabb 
tanulói létszámmal, ám teljes tanári karral indult 
a tanév. Az év programjait úgy alakították, hogy 

teljesíthető legyen, ugyanakkor egy zeneiskola 
esetébe elengedhetetlen, hogy legyenek fellé-
pések, azokból nem szerettek volna lejjebb adni. 
A  téli időszakban csökkentették a  programok 
számát és főként az őszi, valamint a tavaszi idő-
szakra tervezik azokat, illetve egyes programokat 
összevonva tartanak meg.

Reikortné Bálint Zsuzsanna oktatási refe-
rens elmondta, hogy a tanév munkaterve szer-
vesen épül a megkezdett munkára, valamint is-
mertette, hogy ebben a tanévben tanfelügyelet 
lesz a zeneiskolában.

A képviselők egyhangúlag támogatták 
a munkatervet.

9 Iskolai körzethatárok elfogadása
Tormay-Lesták Mária alpolgármester 
ismertette, hogy a  korábbi évekhez 

képest azonos módon, Csömör közigazgatási 
területében javasolja meghatározni az iskolai 
körzethatárokat. A képviselők egyhangúlag tá-
mogatták a javaslatot.

10 Vörösmarty utca 2. szám  
alatti önkormányzati 
ingatlan hasznosítására  

kiírt pályázat lezárása
Eigler Tamás, a  Pénzügyi, Ellenőrző és Vál-
lalkozói Bizottság elnöke ismertette, hogy az 
ingatlan hasznosítására nem érkezett be egyet-
len pályázat sem. A  bizottság javasolja a  pá-
lyázati kiírás meghosszabbítását. A képviselők 
egyhangúlag támogatták a javaslatot.

11 Beszámoló az önkormányzati 
intézmények épületenergetikai 
fejlesztéseiről

Benkó Gábor műszaki ismertette, hogy az 
önkormányzati fenntartású intézményektől 
olyan beruházásokra vártak javaslatokat, ame-
lyek már rövid távon megtérülnek. Emellett 
energetikai szakértő segítségével három évre 
visszamenőleg megvizsgálták a  közüzemi 
számlákat és a  szakértő tett néhány javasla-
tot a  költségek racionalizálására, amelynek 
köszönhetően máris csökkenés tapasztalható 
a fogyasztásban.

12 A Fővárosi Agglomerációs 
Társulás Társulási 
Megállapodásának módosítása – 

önkormányzatok belépése és kiválása
Fábri István polgármester ismertette, hogy 
a társulásból Budaörs város kilépni szándéko-

Dr. Katona Péter jegyző ismertette, hogy nagy valószínűséggel  
hamarosan az állam elveszi az orvosi ügyelet biztosítását az önkormányzatoktól.

Benkó Gábor, az önkormányzat műszaki osztályának vezetője  
a jövőbeni épületenergetikai fejlesztések lehetőségeit ismertette.
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zik, míg Pécel város belépési szándékát jelezte. 
A  képviselő-testület egyhangúlag támogatta 
a társulási megállapodás módosítását.

13 II. számú felnőtt háziorvosi 
praxisjog elfogadása
Szántóné Hermányos Mária, a Nép-

jóléti és Kulturális Bizottság elnöke ismertette, 
hogy dr. Hülitzer Katinka felmondta praxisát, 
amelyet nem kíván értékesíteni, így az visz-
szaszáll az önkormányzatra. Az átmeneti idő-
szakra dr. Fodor Annát javasolta helyettesítésre. 
A képviselő-testület úgy határozott, hogy a  je-
lölt meghallgatását követően hoz döntést.

14 Pályázati támogatásból 
megvalósuló beruházások
Eigler Tamás beruházási tanácsnok 

ismertette, hogy megtörtént a  bölcsőde alap-
kőletétele. Bár a cél az volt, hogy az eredeti épü-
letből a lehető legtöbbet őrizzék meg, a bontás 
során kiderült, hogy az épület sokkal rosszabb 
állapotban van a vártnál. A bejárati timpanon 
életveszélyes, újjá kell építeni. A bejárati oszlo-
pokat felújításra elszállították. A  padlószintet 
is szükséges magasítani a  tervezetthez képest. 
Fábri István polgármester tájékoztatta a  tes-
tületet, hogy a megnövekedett költségek miatt 
pót-támogatási igényt nyújtottak be. A  képvi-
selő-testület egyhangúlag támogatta a költség-
keret megemelését.

Benkó Gábor műszaki osztályvezető ismer-
tette, hogy a  Szabadság úti kerékpársáv kiala-
kítására 3 ajánlat érkezett be. A képviselő-tes-
tület a  legkedvezőbb ajánlatot adó Uhrinwest 
Kft.-t választotta ki a kivitelezésre.

15 Képviselők, hivatalvezetők 
közérdekű bejelentései
Fábri István polgármester tájékoz-

tatást nyújtott a segélyezési helyzetről az ener-
giaválság időszakában.
Pásztor Sándor képviselő arról érdeklődött, 
hogy a  Középhegyen található önkormányza-
ti telket lehetséges-e értékesíteni, mivel abból 
az önkormányzatnak jelentős bevétele lenne. 
Fábri István polgármester jelezte, hogy teleka-
lakítás után célszerű az ingatlan hasznosításá-
ról tárgyalni.

Pásztor Sándor emellett kérte, hogy a  Cso-
konai utca végén, az új kerékpárúton alakítsa-
nak ki gyalogos átjárási lehetőséget.  

Onhausz Erzsébet tájékoztatta a  testületet, 
hogy a CSÖTESZ vezetőjével egyeztetve pályá-
zatot írnak ki a tankert vegyszermentes műve-
lésére. A pályázat része, hogy az iskolának egy 
bizonyos mennyiséget át kell adni a termésből, 
valamint bemutató foglalkozásokat kell tartani 
az iskolások számára.

Ugyancsak Onhausz Erzsébet jelezte, hogy 
a Konrád daru melletti füves területen számos 
autó parkol, ami veszélyezteti a  frissen tele-
pített fákat, egy már ki is pusztult. A képvise-
lő javasolta, hogy jelöljenek ki más területet 
a parkolásra. 

Sipos Tamás képviselő arról érdeklődött, 
hogy lesz-e karácsonyi díszkivilágítás a  tele-
pülésen. Fábri István polgármester tájékoztat-
ta a képviselőket, hogy  idén csupán a díszek 
20%-át helyezik ki a  település frekventált he-
lyeire.

Tormay-Lesták Mária alpolgármester tol-
mácsolta a Bence utcai lakók kérését, akik 30-
as táblát, valamint forgalomlassító virágláda 
elhelyezését kérik az utcájukban. Pásztor Sán-
dor, az Ügyrendi, Közbiztonsági és Közlekedési 

Bizottság elnöke elmondta, hogy a  bizottság 
javasolta a  tábla kihelyezését, de a  virágládát 
nem támogatta.

Szántóné Hermányos Mária arról érdeklő-
dött, hogy az I. világháborús emlékmű táblái 
átkerülnek-e az 1956-os emlékműhöz. Fábri 
István polgármester válaszában jelezte, hogy 
tervezik az áthelyezést.

Zárt ülés
Budapest Környéki Törvényszéknél zajló 
közigazgatási perben egyezségi ajánlat 
megtárgyalása
A képviselő-testület úgy döntött, hogy a  Bu-
dapest Környéki Törvényszék előtt zajló 
8.K.701.119/2002/6. sz. közigazgatási perben 
a  felperes egyezségi ajánlatát elfogadja azzal 
a  tartalommal, hogy a  per lezárásától számí-
tott hat hónapon belül tizenöt darab, az önkor-
mányzat által meghatározott fajtájú fát fog el-
ültetni, az önkormányzat által kijelölt helyeken.

Folyamatos ellenőrzések lesznek az illegális fakivágások megakadályozása érdekében.

HÍREK, ESEMÉNYEK

FELKÉSZÜLVE A TÉLRE

A Csömöri Községgondnokság a  no-
vember 15. és március 15. közötti idő-
szakban, ha az időjárás szükségessé 
teszi, Csömör aszfaltos útjait a  jégtől 
és hótól síkosság mentesíti. Arra kér-
jük a  fő utak mellett, valamint a mel-
lékutcákban élőket, hogy ha a  mete-
orológia havat vagy ónos esőt jósol, 
a  gépjárművek megóvása érdekében 
ne hagyják az autókat az út szélén, ha-
nem lehetőség szerint álljanak be az 
udvarra, garázsba.   Ezzel nem csak sa-
ját gépjárművüket védik meg, hanem 
a  Községgondnokság hatékony síkos-
ság mentesítési munkáját is elősegítik. 
A  Községgondnokság és megbízott 
alvállalkozója a  havas, jeges idősza-
kokban kora hajnaltól végzik a  mun-
kálatokat, kérünk mindenkit, hogy 
a téli hónapokban a megszokottól még 
körültekintőbben, az útviszonyoknak 
megfelelően, a  sebességkorlátozáso-
kat betartva közlekedjen.
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E köszöntési formát, üdvözlést Pál apostol 
leveleinek az elején találjuk a Bibliában.

A Jézusban hívő két nagy értéke, tapasztalata 
a kegyelem és a békesség. A kegyelem a meg nem 
érdemelt ingyen ajándék. Olyan ajándék, amit az 
ember magának soha nem tudna megszerezni, 
és amit soha nem érdemelhetne ki, vagy amit 
soha nem lenne képes ellentételezni, vagy amiért 
soha nem tudna megszolgálni. A  békesség 
a  Szentírásban mindig több, mint a  háború vagy 
a  nyugtalanság hiánya. A  béke a  Bibliában az 
emberi élet legmagasabb szintű megvalósulása, 
beteljesülése. Anyagi, lelki biztonság, jólét és 
nyugalom a  szeretetközösségben. Az Isten 
békessége nem függ a körülményektől. 

Álljunk meg egy pillanatra és gondolkodjunk el 
azon, milyen körülmények között írta Pál apostol 
ezeket a  sorokat. Csuklóján lánc volt. Egy római 
katonához volt láncolva, Néró császár ítéletére 
várakozva, rabságban. Korlátozva volt a  mozgása, 
nem volt egy percig sem egyedül. De az elméje 
és a  szíve olyan magasságokban járt, hogy amint 
olvassuk az efeézusi levelet, mintha hatalmas 
vízesésként zúdulna ránk a keresztyén élet titkának, 
mélységének és valóságának áradata. 

Pál keze a katonához láncolva. Szeme a távolba néz. 
Gondolatai a mennyei világból a Krisztus Jézusban 
a  hívőket ért áldást veszik fontolóra. Elindul az 
örökkévalóságból, a  teremtés előtti időből és 
felméri a  jelent, és rátekint a  jövőre, amelyben 
a  Krisztusban hívőknek része lesz. Miközben 
diktálja a  levelét, elsodorja mondanivalója, és 
mint hatalmas vízesés zúdul ránk a  csodálatos 
kinyilatkoztatás a helyzetünkről Krisztus Jézusban. 
Milyen széles látókör, milyen világos felismerése 
annak, amit Isten cselekedett értünk, amiben 
részünk van most, amilyeneknek kellene lennünk 
most, és amilyenek leszünk az örökkévalóságban. 
Minderre azért volt képes, mert a Jézus Krisztusban 
való hitben, az örökkévalóság fényében tekintett 
a jelen dolgaira. 

Mennyire beszűkül és elhomályosodik a látásunk, 
ha csak a  körülményekre, a  problémáinkra 
gondolunk és nézünk. Manapság a  változó és 
kiszámíthatatlan körülmények sok vesztességet 
okoznak nekünk érzelmileg és gazdaságilag is. 

Tanuljunk Pál apostoltól. Nézzük a jelen dolgait 
az örökkévalóság fényében. Ebben a világosságban 
visszafele is látunk és előre is korlátlanul. Ha 
visszanézünk, hála van a  szívünkben, mert Isten 
kegyelmébe fogadott Jézusban való hit által. 
A  jelenben békességünk van Istennel. Ha előre 
nézünk a  gazdag és csodálatos isteni ígéreteket 
látjuk és örvendezünk a  reménységben, hogy az 
beteljesül és abban részünk lesz. 

Eszes Zoltán 
baptista lelkipásztor

A 2022-es esztendőben a sok bizonytalanság és nehéz-
ség ellenére önkénteseink a lehetőségeinkhez mérten 
mindent megtettek annak érdekében, hogy a csömöri 
rászoruló embertársainknak minél több segítséget 
tudjanak nyújtani. 

Nagy bánatunkra, de felelősségteljes döntést hozva 
úgy határoztunk, hogy az idei évben sem tartjuk meg 
a hagyományos Karitász bálunkat, védve ezzel önkén-
teseink és kedves támogatóink egészségét. Mindazon-
által bízunk benne, hogy hamarosan újra átélhetjük 
a bál közösségformáló erejét, akár már a jövő tavaszi, 
nyári időszakban.

November 18–19–20-án a  Csömöri Auchan áru-
házban a Karitász és a SZAK közös együttműködése 
folytán karácsonyi tartósélelmiszer-gyűjtés zajlott. 
Több tonna tartósélelmiszer-felajánlás érkezett a  vá-
sárlóktól, amely kivétel nélkül mind a helyi rászoruló 
emberekhez kerül karácsony előtt. Történelmi magas-
ságokban az infláció, ennek ellenére a segítőkészség és 
a jószándék egyáltalán nem veszett ki az emberekből, 
nagyszerű érzés volt mindezt megtapasztalni. 

November 20-án vasárnap a  Nagy Sándor utcai 
pékségnek hála, a 10 órai, illetve a 18 órai szentmiséket 
követően oszthattuk ki az Erzsébet-kenyereket, meg-
köszönve a hívek rászorulókért tett egész éves áldozatát. 
A csömöri támogatott családok részére pedig másnap 

juttattuk el a  kenyereket Árpád-házi Szent Erzsébet 
példáját követve. 

December 3-án folytatódott az élelmiszergyűjtés, de 
már a csömöri Coop, illetve Príma áruházakban. Ön-
kénteseink lelkiismeretes munkájának köszönhetően 
idén is bőséges csomagot tudtunk támogatottjaink 
részére biztosítani.

December 4-én a  hagyományoknak megfelelően 
a Karitász Mikulás ismét ellátogat a rászoruló gyerme-
kekhez, és korosztályuknak megfelelő ajándékokkal, il-
letve az elmaradhatatlan édeségekkel jutalmazza meg 
őket.

December 8-án osztottuk ki a  karácsonyi élelmi-
szercsomagokat, valamint egy kedves felajánlónak hála, 
150 000 Ft értékű Coop-utalványokat a helyi rászoruló 
családok számára. 

Hálás köszönet és tisztelet minden önkéntesnek, 
adományozónak, akik segítették a munkánkat, a Jó Is-
ten fizesse meg jóságukat! Boldog, békés, új esztendőt 
kívánunk!

Bankszámlaszám:
Csömöri Római Katolikus Egyházközségért Alapítvány 
65100242-11405870              Közlemény: karitász 
Honlap: 
www.csomorplebania.andocsi.hu/közösségek 
C Csömöri Szent Rita Karitász Közösség

„Kegyelem nektek és békesség 
Istentől, a mi Atyánktól és 
az Úr Jézus Krisztustól!”  
Efézusi levél 1,2A TÖRTÉNELMI 

EGYHÁZAK
HELYI 

KÖZÖSSÉGEINEK
ÁLLANDÓ ALKALMAI

Római katolikus  
egyházközség Csömör
Hétfő 18:00 Igeliturgia
Kedd  17:00 Szeretetláng imaóra
  18:00 Szentmise
Szerda  18:00 Szentmise
 18:45 Szentségimádás
Csütörtök 18:00 Igeliturgia
Péntek  18:00 Szentmise 
Vasárnap 10:00 Szentmise
 18:00 Szentmise
Részletek és híreink megtalálhatóak:
C Csömöri Római
Katolikus Egyházközség
https://csomorplebania.
vaciegyhazmegye.hu/ 

Evangélikus gyülekezet
Vasárnap 9:00 vasárnapi iskola
(óvodás kortól a konfirmációig,
három korcsoportban),
10:30 istentisztelet (minden hónap
első vasárnapján és az egyházi 
ünnepek alkalmával úrvacsorai 
szolgálat),
18:00 istentisztelet adventben és 
böjtben
A heti aktuális alkalmak 
megtalálhatóak
C csomor.evangelikus/
és csomor.lutheran.hu oldalakon.

Református gyülekezet
Istentisztelet: minden vasárnap 
10 órakor, vele párhuzamosan 
gyermek-istentiszteletet tartunk.
A hétközi alkalmakról a honlapon 
tájékozódhat.
Csömör, Emlékmű köz 4.
+36/30-488-8780
www.csoref.hu
E-mail: 
csomor-nagytarcsa@reformatus.hu,
esztergaly.elod@reformatus.hu

Baptista gyülekezet
Minden vasárnap 
10:00 istentisztelet
Minden vasárnap 
10:00 vasárnapi
iskola a gyermekeknek
Szerda 18.00 online bibliaóra
Kéthetente szombaton 
16.00  ifjúsági 
Részletek: 
www.baptista.hu /csomor

CSÖMÖRI SZENT RITA KARITÁSZ KÖZÖSSÉG
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I.
Harang csendül,
Ének zendül,
Messze zsong a hálaének,
Az én kedves kis falumban
Karácsonykor
Magába száll minden lélek.
Minden ember
Szeretettel
Borul földre imádkozni,
Az én kedves kis falumba
A Messiás
Boldogságot szokott hozni.
A templomba
Hosszu sorba
Indulnak el ifjak, vének,
Az én kedves kis falumban
Hálát adnak
A magasság Istenének.
Mintha itt lenn
A nagy Isten
Szent kegyelme súgna, szállna,
Az én kedves, kis falumban
Minden szívben
Csak szeretet lakik máma. 

II.
Bántja lelkem a nagy város
Durva zaja,
De jó volna ünnepelni
Odahaza.
De jó volna tiszta szívből - Úgy mint  
   régen -
Fohászkodni,
De jó volna megnyugodni.
De jó volna mindent, mindent
Elfeledni,
De jó volna játszadozó
Gyermek lenni.
Igaz hittel, gyermek szívvel
A világgal
Kibékülni,
Szeretetben üdvözülni.

III.
Ha ez a szép rege
Igaz hitté válna,
Óh, de nagy boldogság
Szállna a világra.
És a gyarló ember
Ember lenne újra,
Talizmánja lenne
A szomoru útra.
Golgota nem volna
Ez a földi élet,
Egy erő hatná át
A nagy mindenséget,
Nem volna más vallás,
Nem volna csak ennyi:
Imádni az Istent
És egymást szeretni...
Karácsonyi rege
Ha valóra válna,
Igazi boldogság
Szállna a világra…

ADY ENDRE

KARÁCSONY
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Hegyesiné Nagy Ibolya,  
a SZAK intézményvezetője

Vándorút

„A neten keresve vígjáték kategóriába sorolt alkotás, 
de ez senkit ne tévesszen meg! Szó sincs felhőtlen ka-
carászásról, annál inkább nagyon emberi, a válasz-
keresésről, a megújulásra, változtatásra való vágyról, 
az életút átértékeléséről szóló remek film. Az életben 
is apa-fia játssza a főszerepet: Martin Sheen és Emi-
lio Estevez. Tom fia a  Camino de Santiago zarán-
dokúton egy viharban veszíti életét a Pireneusokban. 
A kaliforniai orvos Franciaországba utazik a fia maradványaiért, hogy elintézze 
a  formaságokat. Ám ahelyett, hogy ezután hazatérne, elhatározza, hogy beteljesí-
ti a fia vágyát, és végigjárja a zarándokutat. Tom rájön, hogy az utazásán nincs 
egyedül. A  világ minden részéből érkező zarándokokkal találkozik, akik a  saját 
problémáikra, életük értelmére keresik a  választ. Új szempontok is felmerülnek: 
mások elfogadása, tisztelete. Mindannyiunknak szüksége van arra, hogy a magunk 

„zarándoklatát” újra és újra bejárjuk.”

Veresné Boda Mária,  

a Sinka István Könyvtár vezetője

Ha eljön Joe Black

„Ezt a  filmet mindenkinek jó szívvel ajánlom, 

karácsonykor különösen. Az élet véges mivoltá-

ról szól, arról, hogyan értékelődnek át a dolgok, 

ha a  halál szele meglegyint minket. Szeretem, 

ahogy a film főszereplője az élete végéhez köze-

ledve még inkább a családja felé fordul, ahogy 

a lányainak beszél arról, milyen fontos az élet-

ben a szenvedély, a szerelem. A kedvenc jelene-

tem, amikor a felesége emlékét idézi fel, arról mesélve, hogyan készítette az 

asszony a  szendvicset neki. Egy hétköznapi pillanat, amiben mégis annyi 

szeretet van. Nekem sokat ad ez a film a hétköznapokban is, hogy emlékez-

tessem magam, kik és mik azok, aki és amik igazán fontosak számomra, és 

mi az, amin nem érdemes bosszankodni. A mély mondanivaló mellett a film-

nek parádés a  szereposztása Anthony Hopkins és Brad Pitt főszereplésével. 

Ráadásul minden van benne, ami egy jó filmhez kell: szerelem, krimiszerű 

izgalmak, látvány. Ami engem illet, biztosan nem hagyom ki az idén sem!”

Tormay-Lesták Mária 
alpolgármester

Idétlen időkig

„Amikor megtalált a  kérés, 
hogy vegyek részt a  karácso-
nyi filmajánlóban, először, 
azt hiszem sok film eszembe 
jutott, amelyek nem is kará-
csonyiak, viszont a  monda-
nivalójuk lélekemelő, erősítő. Arra jöttem rá, hogy talán 
ez a legfontosabb nekem karácsony előtt, az ünnephez 
közeledve, az ünnepet megélve. Valami csodaváró, ami 
kinyitja a  szívünket, hacsak egy-két órára is, ha néha 
túl rózsaszínben látva is, de újra és mindig: hinni a sze-
retet erejében.

Egy kedves ismerősöm a  minap megállított és arra 
kért, ne riogató híreket közöljünk az önkormányzati, 
egyesületi médiumokban, hanem erősítsük egymást 
ezekben a valóban nem könnyű időkben. Most, amikor 
a belső fényünket keresve kell megtalálnunk legbelső va-
lónkban a Krisztusi fényt, igazán szükségünk van egy-
másra, és minden üdítő, támogató külső körülményre is. 
Számomra ez a film pont ilyen. Nem veszi túl komolyan 
magát, szórakoztató, igazi ünnepi, családi mozi, még 
úgyis, hogy nem karácsonykor játszódik. A  főszereplő 
egy igazán önző, énközpontú alak, akinek vidékre kell 
utaznia, hogy onnan tudósítson egy számára jelentékte-
len helyi szokást – ami persze az ott élőknek nagyon is 
fontos. Borzasztóan kiállhatatlan, semmibe veszi a kör-
nyezetét, saját magán kívül nem nagyon létezik számá-
ra más. Hanem aztán másnap felébredve ugyanarra 
a napra ébred, és kezdődik minden elölről. Újra kell él-
nie a napot, egyszer, kétszer, sokszor. Egészen addig, míg 
meg nem látja az élet lényegét, valóságának csodáját. 
Nagyon szórakoztató, ahogyan végigmegy a  folyama-
ton: először úgy gondolja, önös céljaiért bármit megte-
het, azután elkezd jót tenni, keresni a változást, mígnem 
valóban megváltozik – leginkább az élethez való hozzá-
állása. Ez nem egy komoly mű, régi is, lassabb is, mint 
a mai pergő filmkockák, de szívből ajánlom mindenki-
nek karácsonykor is!

Szinte mindenkinek 
van egy-egy olyan 

film a szívében, amit 
karácsony közeledtével 

újra és újra megnéz. 
Lehet vidám vagy 

szívbe markoló, 
könnyed vagy mély 

mondanivalóval bíró, 
egy a fontos: járuljon 

hozzá az ünnepi 
készülődéshez. 

ÜNNEPRE  
HANGOLÓDVA 

pereg a film
Kucsinka Gabi 17
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Az adventi időszak egyik legszebb és  
legkreatívabb része otthonunk, kertünk,  
teraszunk feldíszítése. Van aki ragaszkodik  
a hagyományos díszítéshez és vannak olyanok is,  
akik minden évben újabb és újabb ötleteket valósítanak  
meg, hogy minél  ünnepélyesebb lehessen otthonunk.  
Idei összeállításunkban a terasz berendezésére és kert  
díszítésére hoztunk néhány egyszerű ötletet, és persze jó néhány 
csömöri alkotó ajándéktárgyát is bemutatjuk. Bízunk benne, hogy 
inspirációink között mindenki talál kedvére valót az idei ünnephez.

Ünnepváró  
ötletek

Jankó Kata lakberendezőt arra kértük,  
adjon ötleteket, hogyan használhatjuk  
télen a teraszt: 

„A teraszunk vagy erkélyünk némi előkészülettel 
a hidegben is második nappalinkká válhat. Meleg, 
kötött takarókkal, szőrökkel, puha párnákkal, 
fényfüzérekkel dekorálva ugyanúgy élvezhetjük 
adottságait. Enyhébb napokon jól betakarózva 
elfogyaszthatunk kint egy teát, forralt bort, vagy 
forró csokit a gyerekekkel. Ha vendégeink érkeznek, 
őket is meglephetjük kinti különleges programmal, 
egy kis kályhában akár tüzet is rakhatunk, 
melegedhetünk és hallgathatjuk a tűz ropogását. 
A teraszt azért is érdemes feldíszíteni, mert 
a nappaliból páratlan látványt nyújt. A fényfüzéreket 
nemcsak hagyományos módon teraszkorlátra, 
a ház oldalára felakasztva használhatjuk, hanem 
üvegedényekbe, faágakra tekerve, vagy egyéb 
ötletes módon kihelyezve mutatós megoldásokat 
kreálhatunk. A füzérek közé helyezett gyertyák, 
mécsesek poharakban, üvegekben meggyújtva 
meghitt látvánnyal, különleges hangulattal 
ajándékoznak meg minket.”

Jankó Kata elérhetőségei:
 www.jankokata.hu
C idealislak
 06303383008

Szakicska-ház
A Szakicska-házban a NEKEM Műhely és Alkotóközösség 
idén is nagy szeretettel várja azokat, akik szeretik maguk 
készíteni a  karácsonyi ajándékokat, és tudják, hogy ké-

szülődni közösségben a legjobb. December 3-án és 10-én a nagyobbak 
önállóan, a kicsik felnőtt kísérővel készíthetnek karácsonyfás kerámia 
mécsest; fonhatnak vesszőből égősort, karácsonyfát, koszorút és csil-
lagot; készíthetnek nemezből manóházmécsest, és saját társasjátékot 
barkácsolhatnak fából. Az Alkotó Részecskék segítségével pedig moz-
gó drót-art díszekkel dobhatjuk fel az idei karácsonyi dekorációt. 

A foglalkozások részleteiről bővebb információt 
az alábbi oldalakon találunk:
 www.szakicskahaz.hu 
C szakicskahaz 

1
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Földi Jó csomagolásmentes termelői bolt
Az egyéves születésnapját ünneplő boltban mindent megtalá-
lunk, amire egy egészségesen táplálkozni vágyó, netán diétázó, 
ételallergiával küzdő vásárlónak szüksége lehet. A  csomagolás-

mentesen beszerezhető lisztek, köretek, gabonák, fűszerek, tészták, teák, 
aszalványok mellett termelői élelmiszerek, szörpök, lekvárok, kozmetikumok, 
mézek, csokik és még rengeteg adalékmentes finomság található a gyönyörű-
en berendezett polcokon. Karácsony alkalmából a finom és egészséges aján-
dékokat nem csupán ízlésesen, de környezetünk terhelése nélkül adhatjuk át 
szeretteinknek az általunk vitt vagy a boltban is beszerezhető üvegekben.

Nyitvatartás: 
Keddtől péntekig: 9–18 óráig
Szombaton: 9–13 óráig

A Földi jó csomagolásmentes termelői bolt elérhetőségei:
C Földi Jó csomagolásmentes termelői bolt
 foldijo70@gmail.com

4
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Csömöri Tót Hagyományaink Háza
A Csömöri Tót Hagyományaink Háza egész decem-
berben nagy szeretettel vár mindenkit saját adventi 
vásárába. A  vásárban a  különböző kézműves termé-

kek, mézeskalács-figurák mellett a messze földön híres szilvalek-
várjuk is kapható, amit 300 kilogramm szilvából főztek az asszo-
nyok, húsz órán keresztül, felváltva kevergetve. A szintén nagy 
népszerűségnek örvendő savanyúság régi csömöri recept alapján 
készült, és rögtön a lekvár mellett találhatjuk a pulton. A hagyo-
mányokat őrző gyerekek saját kezűleg készített apróságai külön 
pultot kapnak, ők is nagy izgalommal várják a látogatókat.

Nyitvatartás:
Hétköznap 8–18 óráig
Advent vasárnapjain: 14–18 óráig

A Csömöri Tót Hagyományaink Házának elérhetősége:
C csomoritotok
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Boriska 
Ceramics
Fülöp Bori, a  rendkí-
vül ötletes és egyedi 

stílusú csömöri keramikus pár 
évvel ezelőtt imádnivaló állatos 
bögréivel hódította meg a  vásár-
lók szívét. Idén karácsonyra az 
örök klasszikus Ki nevet a végén? 
társasjáték újragondolt változa-
tának elkészítésével bűvölte el 
a  kicsiket és nagyokat egyaránt. 
Igazán egyedivé az teszi a játékot, 
hogy bármilyen állatkával ren-
delhető, akár a saját kedvenceink 
is szereplői lehetnek.

Elérhetőség: 
 www.boriskaceramics.com

4

Szekeres Emese
A Kreatív MSE oldalon főként 
újrahasznosított anyagokból ta-
lálunk szuper ötleteket nem csak 

az ünnepekre. Szekeres Emese egyik kedvenc 
anyaga a farmer. Felújításra szoruló kanapéjuk 
adta egykor az ötletet, hogy szemétre dobás 
helyett kapjon új ülőfelületet szivacsból, amit 
Emese farmerrel vont be. Ekkor szeretett bele 
az anyagba. Ami másnak kinőtt, elhasznált ru-
hadarab, az neki alapanyag ékszerekhez, kutya-
játékhoz, álomfogóhoz és különböző díszekhez. 
Karácsony közeledtével angyalokat és díszként 
szolgáló kis karácsonyfákat készített. Nézze-
tek szét Emese oldalán, ahol az ötletek mellett 
megvásárolható termékeket is találtok az ünne-
pekre, többek között a méltán népszerű, sokféle 
színben pompázó kávékapszula-angyalkákat.

Emese elérhetőségei:
C kreativMSE
 fuszeresemi@gmail.com
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Kucsinka Gabi 

Ajándék Szívből
A Ajándék Szívből vállal-
kozás néhány évvel ezelőtt 
egy édesanya álmából 

indult el. Szilágyi Andrea kezdetben 
emléktároló dobozokat készített ba-
báknak. Férjével ma már szinte min-
dent meg tudnak valósítani, ami csak 
lehetséges fából. A karácsonyfadíszek 
mellett többek között autópálya gye-
rekeknek, tárolódobozok, kulcstartók, 
táblák szerepelnek a kínálatukban, de 
bármilyen egyedi ötlettel is fordul-
hatunk hozzájuk. Fontos számukra, 
hogy minden terméket személyre sza-
bottan, névre szólóan, egyedi szöveg-
gel, cégek esetén logóval, készítsenek 
el, hiszen a gravírozást is ők csinálják. 

Az Ajándék Szívből elérhetőségei:
 www.ajandekszivbol.hu
C ajandekszivbol
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Benke Zsuzsanna –  
a művelődési ház marketingasszisztense
Edith Eva Eger: A döntés

„Az írónő, túlélve a holokauszt borzalmait, 
azt a döntést hozta, hogy megbocsát és 
élvezni fogja az életet. A könyv, miköz-
ben egy nagyon nehéz témát dolgoz fel, 

mégsem nyomasztó, hanem lebilincselő, lélekemelő. Két 
dolog miatt ajánlom nagyon jó szívvel. Egyrészt az írónő 
látásmódjával, amellyel a nehézségeire tekint, tükröt állít, 
reményt ad, kiutat kínál mások számára is, önreflexióra sarkallva az olvasót. 
Másrészt dr. Eger negyvenes éveiben talált rá mai hivatására, hogy bán-
talmazottaknak, poszttraumás stresszel küzdőknek segít, és számomra ez 
példaértékű – azt üzeni, soha nem késő megvalósítani az álmainkat.” 

Bihari Réka – Kultúrnasi 
Király Anikó: Semmi pánik!  
/Folytatása: Ne nézz vissza! és Jó a vége!/

„A mai fiatalok napi problémája vidéken is ugyanaz, mint 
a városi tinédzsereké, de mondhatni mégis gazdagabb 
az ízes, szagos, emberibb, falusi környezettel fűszerez-
ve, még ha olykor fárasztó is a mindig óvó-védő tekin-
tetözön, megterhelő a folytonos kecskemekegés vagy 
kimerítő a folyamatos ingázás a fővárosba. A rendkívül 

humoros, sokszor szarkasztikus regényfolyam főhőse öt vidéki, 16–17 
éves fiatal. Közülük négyen a falu balszerencsés babái. 
A babonás megbélyegzésnek köszönhetően életük kész 
katasztrófa. Hogy mennyire önsorsrontóak, beletörődőek 
és lemondóak saját furcsaságukat, másságukat tekintve, 
kiderül a történetből és a rejtélyes ötödik kamasz, Kókusz 
ténykedéseiből, aki segíti a gátlásaikat oldani és ráterelni 
egy olyan útra őket, amely a problémák feldolgozásán át 
önmaguk elfogadásáig tart.”

Huszárik Kata színművésznő,  
a Más kép író és olvasó 
találkozó háziasszonya
Ljudmila Ulickaja:  
A lélek testéről

„Sok remek könyv van, de mindig akad egy-
egy, ami valamiért különösen megszólít. Ne-
kem az utóbbi időszak egyik legnagyobb él-
ménye Ljudmila Ulickaja A lélek testéről című 
novelláskötete volt. Mesél a kapcsolatokról, 
veszteségről, megbocsátásról, egyszóval 
mindarról, ami ember 
és ember között törté-
nik az életben. Ráadásul 

„aktuális” is, hiszen mi 
másról szól a karácsony, 
mint a lélek testéről? 
Mindannyiunkéról.” 

Téli estéken nincs is jobb 
annál, mint egy puha takaró 
alatt bekuckózni egy teával 
vagy kávéval, no és persze 
egy jó könyvvel. Íme néhány 
személyes ötlet, milyen 
könyvvel érdemes meglepni 
szeretteinket vagy akár 
magunkat is az ünnepekre. 

Könyvajánló  az ünnepekreKönyvajánló  az ünnepekre
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Kucsinka Gabriella, lapunk újságírója
Mátrai Szilvia: Aki betölti a hiányt

„Az izgalmas, szerelmi történet három, egymástól ráné-
zésre nagyon különböző nő útját mutatja be. Nelli bán-
talmazott gyermekből lett kutyájával élő pszichoterape-
uta, Julcsi közel negyvenévesen nagyvállalati vezetőként 
családról álmodik, Kriszti pedig bioló-
gus-kutató, aki vidéken él gazdálkodóként 

férjével és gyerekeivel. Közös bennük, hogy mindhárman 
szerelembe esnek, és úgy érzik, kiteljesednek egy cso-
dálatos férfi oldalán, ám ekkor váratlan fordulatot vesz 
a történetük. Hogy miért ajánlom ezt a könyvet azontúl, 
hogy letehetetlen? A szeretetről szól, arról, amit hiába 
keresünk kívül, ha belül hiányoktól szenvedünk. És mert 
az elsőkönyves írónő, Szilvi, itt él köztünk Csömörön.”

Miklós Daniella,  
lapunk főszerkesztője
Gerlóczy Márton:  
Mikecs Anna Altató

Egy csodálatos, megható,  korszakokon átszárnyaló  
családregény szeretetről, szeretetlenségről, meglelt és 
elvesztett tehetségről, s egy asszonyról, akinek három 
gyermeket adtak az égiek, de csupán csak kettőnek 
kísérhette végig az útját.  Gerlóczy Már-

ton, nagymamája, Jékely Márta életét bemutató regénye 
rabul ejti és nem engedi az olvasót. Hogy miért? Talán 
mert a korszak, melyeben játszódik mindannyiunk szá-
mára jelent valamit: szüleink,  nagyszüleink, dédszüleink 
lábnyomaiban lépkedve  elénk tárul egy hajdan volt világ, 
melyben az író  számunkra is ismerős karaktereket, sorso-
kat idéz elénk, melyek között  talán néha még magunkra 
is rátalálhatunk. 

Szabó Péter Ádám, 
lapunk sportrovatának 
szerkesztője
Alex Ferguson és 
Michael Moritz: Vezetés

„A skót edzőfejedelem, 
Sir Alex Ferguson 27 fe-

lejthetetlen és legendás évet töltött az 
angol Manchester United labdarúgócsa-
patának menedzseri székében. A néhány 
éve megjelent, Vezetés című, rendkívül 
inspiráló könyvében a világsztárokkal való 
bánásmódról, a globális 
brandépítésről és a csa-
patban rejlő óriási erő ki-
aknázásáról is lebilincse-
lően mesél. Tanulságos 
történetek a futball és 
a sport világából – szere-
tettel ajánlom!”

Varga Gábor /Gabe/  
lapunk tördelőszerkesztője 
Kiss Attila: Altináj

„A csömöri Zengő Nyíl Történelmi Íjász Iskola és Kísérleti 
Régészeti Műhely alapítójának, Kiss Attilának ifjúsági re-
génye több mint ezer évvel röpít minket vissza az időben. 
A lebilincselő történet hőse Csábán, a keszi törzsbeli 
kisfiú és szélsebes lova, Altináj, akik-

nek kalandjait követve megelevenedik eleink varázsla-
tos kora. Történelem, mese és mítosz ezerszínű szőtte-
se bontakozik ki a szemünk előtt: a végtelen pusztákon 
nyargaló büszke lovasok, a fiút szolgálatába fogadó 
boszorkány, a lépteit vigyázó sámán, Korkutáj, a medve-
koponyás rém és még megannyi különleges alak, cso-
dálatos táj és izgalmas kaland kel életre a kötet lapjain.” 

Varga Gábor  
/Vargosz/  
lapunk fotóriportere
Legát Tibor– 
Sándor Dávid:  
Kérek egy feketét! 
Coffee please  
/Fortepan/

„A nosztalgia mindig divat volt, de ez több 
annál. Olyan magán-fotógyűjtemény adta 
az alapját a könyvnek – egyébként ez egy 
sorozat része –, ami a kordokumentumon 
túl intim betekintést is ad a korban élők 
életéből. Így az olvasása jó alapja lehet egy 
baráti, de leginkább családi beszélgetés-
nek, amikor mi is felidézzük saját életünk 
egy-egy emlékét, ezzel gyerekeinknek, 
unokáinknak is tovább adunk a családfához 
egy plusz információt. 
Nekem, aki életem jelen-
tős részét kocsmákban, 
presszókban töltöttem, 
fantasztikus élmény volt 
újra, kicsit más szemmel 
átélni a múltat.”
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Téli Csömör  
képekben

Raucsik Márti hobbifotós autodidakta módon 
szerezte tudását, amit azóta is folyamatosan 
fejleszt. Évek óta járja a települést és környékét, 
csodálatos képeiben mind gyönyörködhetünk 
a helyi közösségi oldalakon. A fotózást 
kellemes és izgalmas szórakozásnak tartja, 
remek töltekezésnek és egy kis elvonulásnak 
a hétköznapok kihívásai elől. Téli fotói segítségével 
most mi is bepillanthatunk a csömöri élővilág 
rejtett életébe. 

Vadkacsák  Lenyűgöző, ahogy a vadkacsák alkalmazkodnak 

a befagyott tó viszontagságaihoz! Szeretem nézni őket, ahogy 

ezeknek a „lihogóknak” nevezett képződmények szélén járkálnak. 

Őz Az őzek számomra nagyon kedves, ártatlan kis állatok, 
szerencsére egyre gyakrabban látom őket. A réteken, az Öreg-tó 
közelében szoktam lencsevégre kapni őket, ott van egy kis nyiladék, 
ahol leülök és várom a jöttüket.

A tónál  A téli napkelte és napnyugta a tónál ámulatba ejtő. A hideg hó mellett a lenyugvó vagy felkelő nap fénye, a fagy és a tűz, a kék és a sárga összjátéka mindig magával ragad.

Meggyvágó  Madarat fotózni nem könnyű, olykor órákig ülök egy megfigyelő helyen várva, hátha szerencsém lesz.

Falukép a Vízműsorról Ide születtem Csömörre, itt nőttem fel, sok 
szép emlékem fűződik a faluhoz, annak gazdag növény- és állatvilágához. 
Csömör kicsi, takaros faluként él bennem, mindegy, mekkorát nőtt 
gyerekkorom óta. 

Mókus Jó pár éve a Kálvárián fedeztem fel az első mókusodút, 

és akkor határoztam el, hogy teszek értük. Magokkal, 

kisemlőseledellel, gyümölcsökkel gondoskodom róluk. 
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Egy különleges sütemény a szomszédból, 
Szlovéniából. Egy tradicionális muravidéki édesség, 
amelyről az első írásos emlék 1828-ból származik. 
Az akkori leírás szerint soha nem hiányozhatott 
az esküvői menüből, és egy nagyobb munka 
végeztével ezzel kínálták a munkásokat.

Egy igazi kalóriabomba, akár nevezhetnénk 
a rétes és a flódni keresztezésének, de hogy még 
jobb legyen, túró is kerül bele.  Kétszer négy 
rétegből áll, amit vékony réteslapok választanak 
el egymástól. A sorrend is fontos, tradicionálisan 
ragaszkodnak a mák-túró-dió-alma sorrendhez. 

A lecsó az egyik legegyszerűbb hagyományosan magyar étel, 
de ha csupán alapanyagként gondolunk rá, számos fogást 
gazdagíthat. Sokakat meglep, de a lecsó és a máj remek 
párosítás. Ha mindezt egy hússzeletbe töltjük bele, különleges 
ünnepi fogás születik. 

Muravidéki 
gibanica

Lecsós májjal 
töltött karaj

Hozzávalók
• 1 kg savanykás alma
• 40 dkg mák
• 50 dkg dió
• 50 dkg tehéntúró
• 60 dkg porcukor 

(2x20dkg, 2x10 dkg)

• 1 teáskanál fahéj
• 4 csomag vaníliás cukor
• 4 citrom
• 3 ek. tejföl
• 3 db tojás
• 14 réteslap
• 20 dkg vaj 

Hozzávalók
• 80 dkg csontozott karajtömb
• 50 dkg csirkemáj
• 2 nagyobb fej hagyma
• 2-3 gerezd fokhagyma
• 2 db paradicsom
• 4 db nagy húsos paprika
• só, bors
• 2 kk. pirospaprika
• zsiradék 

A körethez:
• 3-4 kisebb cékla
• 2 nagyobb édesburgonya
• 2 nagyobb burgonya
• olivaolaj
• só
• bors

Elkészítés
Az almát meghámozzuk és lereszeljük. A hozzáadjuk egy citrom 
levét és reszelt héját, a vaníliás cukorral és a fahéjjal együtt puhá-
ra pároljuk. A végén elkeverjük benne a 10 dkg porcukrot. Félre-
tesszük és hagyjuk kihűlni.

A mákot ledaráljuk 20 dkg cukorral, 1 csomag vaníliás cukor-
ral, 1 citrom levével és reszelt héjával összedolgozzuk.

A diót ledaráljuk, a 20 dkg cukorral, 1 csomag vaníliás cukorral, 
1 citrom levével és reszelt héjával összedolgozzuk.

A három tojás sárgáját habosra verjük a  porcukorral, majd 
hozzáadjuk a vaníliás cukrot, a tejfölt és a túrót, belereszeljük 1 
citrom héját, belecsavarjuk a levét, összedolgozzuk. A végén óva-
tosan beleforgatjuk a keményre vert tojásfehérjét.

A tepsit kikenjük olvasztott vajjal. Beleterítünk két rétesla-
pot, erre rászórjuk a mák felét. Erre újabb két réteslap jön, majd 
a túró fele. Erre is két réteslap kerül, erre jön a dióréteg, és rá a pá-
rolt alma. Természetesen most is csak a fele. Most megismételjük 
újra az egészet, felhasználva a maradék tölteléket. Végül a tetejére 
is két vajjal megkent réteslap kerül.

180 fokra előmelegített sütőben, légkeveréssel 30-40 perc alatt 
megsütjük.

Elkészítés
A húst megtisztítjuk, és dupla vastag szeletekre vágjuk. A vastag szeletekbe he-
gyes késsel nagy zsebet alakítunk ki. Kívül-belül sózzuk, borsozzuk. 

A májat megtisztítjuk, a hagymát felkarikázzuk, a paprikát felcsíkozzuk, a pa-
radicsomot meghámozzuk. 

Kevés zsiradékon a hagymát megdinszteljük, közben hozzáadjuk az összetört 
fokhagymát. Ha elkészült, megszórjuk a pirospaprikával. Elkeverjük, rátesszük 
a májat, alaposan átforgatjuk. Néhány percig kevergetve pirítjuk a májat, majd 
rádobjuk a paprikát, és a felkockázott paradicsomot. Fedő alatt puhára pároljuk. 

Ha lehűlt a lecsós máj, a húszsebeket feltöltjük vele. Hústűvel lezárjuk. 
Egy tepsit kikenünk zsiradékkal, belefektetjük a hússzeleteket. Lefedjük, elő-

melegített sütőben 180 fokon, kb. 45 perc alatt légkeveréssel puhára pároljuk. 
Utána leveszsük a fedést és további 10 perc alatt pirosra sütjük.  

A körethez a  zöldségeket meghámozzuk, és kicsit vastagabb hasábokra vág-
juk. Egy serpenyőbe olivaolajat teszünk, és beledobjuk céklát. Fél deciliter vi-
zet aláöntünk, és lefedve kis lángon 20 percig pároljuk. Ezután hozzáadjuk az 
édesburgonyát és a burgonyát, sózzuk, borsozzuk, ha szükséges, pótoljuk a vizet, 
majd újra lefedve készre pároljuk. 

Ha marad a raguból, tálaláskor kedvünk szerint a hús mellé halmozhatunk 
belőle.
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Kiváló veretlen 
sorozatának 
köszönhetően férfi 
kézilabdacsapatunk 
feljött a dobogóra az  
NB II-es bajnokság Dél-
nyugati csoportjában. 
A kalocsai döntetlen 
után hazai pályán 
a játék minden elemében 
felülmúltuk a Nemzeti 
Kézilabda Akadémia 
U23-as együttesét.

Egymásra talált 
a szurkolótábor és férfi 
kézilabdacsapatunk

A pályán látottaknál nem is hozhatott volna ki-
egyenlítettebb csatát férfi kézilabdacsapatunk 
kalocsai fellépése, a  hatvan perc során egyszer 
sem volt kétgólosnál nagyobb különbség a  két 
gárda között. A szünetbeli állás, de még a piros 
lapok száma is döntetlent hozott. Váltott vezetés-
sel jutottunk el egészen a hajráig, amikor az 59. 
percben Bártfay 10. góljával 30–28-ra vezettünk. 
A  hazaiak azonban nem adták fel, Vancsics két 
értékesített büntetője között Tóth Fekete kapott 
egy piros lapot (a sípszó után a  játékvezető sze-
rint lassan/rossz helyre tette le a labdát, és utolsó 
percről lévén szó, rögtön jöhetett a  hétméteres), 
így paprikás körülmények között, de a kalocsai-
ak végül otthon tartották az egyik bajnoki pon-
tot. Nyolc másodperccel a dudaszó előtt Kovács 
István ugyan kikérte az idejét, de a zsűriasztalnál 
nem állították meg időben az órát, így érdemi 
lehetőség hiányában nem tudtuk megszerezni 
a győztes gólt.

Egymásra talált a csapat és a tábor!
Nem indult jól férfi kézilabdacsapatunk Nemzeti 
Kézilabda Akadémia U23 elleni hazai bajnoki mér-
kőzése. A fiúk az első percekben nem találták a játék 
ritmusát, lövésig sem mindig jutottunk el a  táma-
dásaink végén, de ha mégis, az ellenfél kapusa zsi-
nórban négy védéssel teljesen gólképtelenné tett 
minket. Vezetőedzőnk már a 8. perc elején időt 
kért, hogy rendezze a gondolatokat a fejekben, 
aztán 0–4 után beindult a  gépezet, beszállt 
Győrvári és Homor Dániel, elöl jöttek a  gó-
lok, a  védekezésünk is kezdett összeállni és 
Kapusi is szállította a bravúrokat. A 15. 
percre az 1–5-ből 5–5 lett, és a szé-
leket ugyan továbbra sem tudtuk 
hatékonyan használni, cserébe 
középen a remek napot kifogó 

Gulyás-Győrvári-Tóth Fekete trió minden tagja ele-
mében volt. A figurák végén ötletes megoldásokból 
szereztünk gólokat, és a félidő hajrájában 12–11-nél 
már a vezetést is átvettük. A második játékrészben 
pedig, mintha kottából játszottuk volna az öltöző-
ben átvett tananyagot, szinte állva hagytuk a fiatalo-
kat, akik a 30 perc alatt mindössze 9 gólig jutottak. 
A védekezésünk tanítani való volt, a gólvonalon Ka-
pusi szenzációsan védett, okosan játszottunk, ami-
kor a vendégek lehozták a kapusukat, egymás után 
lőttük az üres kapus gólokat – ebben a félidőben a já-
ték minden elemében felülmúltuk az akadémistákat.  
Igazán közönségszórakoztató mérkőzést és nagybe-
tűs csapatként megvívott és megnyert találkozót lát-
hatott a publikum. A lelátón végig buzdította a saját 
mérkőzéséről hazatérő megyei csapatunk a srácokat, 
akik a végén meg is köszönték a támogatást szurko-
lóiknak. A csodálatos győzelem alkalmával egymás-
ra talált a csapat és a tábor!

  KÉZILABDA Igazi csapatmunka!

NB II, DÉL-NYUGAT-CSOPORT

 október 29.  Kalocsai KC–Csömör KSK 30–30 (18–18) 
Gólszerzőink: Bártfay 10, Tóth Fekete 7, Bátky B. 3, 
Csizmazia 3, Győrvári 2, Homor Do. 2, Szegedi 2, Turák 1

 november 5. Csömör KSK–Nemzeti Kézilabda 
Akadémia U23 29–22 (12–13) Gsz.: Győrvári 7, Tóth 
Fekete 7, Gulyás 5, Bártfay 3, Csizmazia 2, Szegedi 2, 
Bátky B. 1, Bátky P. 1, Homor Dá. 1

lapzártánk után játszották:
 november 13. Mecseknádasdi Spartacus SE–Csömör 
KSK 20–27 (11–13) Gsz.: Csizmazia 5, Szegedi 5, 
Forsthoffer 4, Homor Dá. 4, Győrvári 2, Solcz 2, Berecz 1, 
Gulyás 1, Homor Do. 1, Szűcs 1, Turák 1

Részletes, képes tudósítások a csomorsport.hu oldalon.

Győrvári Tamás 
a NEKA ellen igazi 
csapatkapitány- 
ként vezette 
győzelemre a srácokat

ATLÉTIKA

Itthon tartottuk a trófeát!
Iskolák közötti atlétika kupának, a IV. Csömöri dobófesztiválnak és egy 
laser run versenynek adott otthont október végén a Csömöri Szabadtéri 
Sportközpont! A csömöriek nagy csatában itthon tartották a trófeát!

Az elmúlt évek nagy sikerű versenyei után a Csömör KSK ismét do-
bófesztivált és először iskolák közötti atlétika kupát is szervezett. Színes 
kavalkád fogadta a többszáz résztvevőt és szurkolót a Csömöri Szabadtéri 
Sportközpontban: már reggel kezdetét vette a  több fővárosi intézmény 
mellett a házigazda csömöri iskola részvételével zajló atlétika kupa a sík-
futó számokkal, a  dobófesztivál keretében a  teniszpályák előtti dobó-
körben a súlylökés, a labdarúgópályán pedig a laser run versenyre való 
felkészülés tartotta lázban a kicsiket és a nagyokat. A gyerekek a távol-
ugrás után egy iskolák közötti váltófutással tették fel a koronát a teljesít-
ményükre, hogy az eredményhirdetésen a legjobbak átvehessék megér-
demelt elismeréseiket. Örömmel jelentjük, hogy a trófeát Tömör Balázs 
testnevelő vezetésével itthon tartották a  csömöriek! A  dobófesztiválon 

SPORT
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A nyáron érkezett 19 éves 
Czakó Gergő egyre komolyabb 
szerepet kap a szakmai stábtól

A Piliscsaba SE csömöri vendégjátéka során gya-
korlatilag az egész első félidőben egykapuztunk el-
lenfelünk térfelén, az átütőerő azonban hiányzott 
a  csapatból. Gidály távoli lövései még elkerülték 
a kaput, a közeli probálkozását pedig védte az el-
lenfél 20 éves hálóőre. A vendégeknek elsősorban 
a védekezésre kellett koncentrálniuk, nem is volt 
a  csömöri kaput eltaláló lövésük a  45 perc alatt. 
A szünet után csak a  térfél fordult, a kocka nem, 
az eddig befűzött oktatófilm forgott tovább, a gól 
azonban sokáig nem akart jönni. Már a közvetlen 
hajrához közeledtünk, amikor az előrehúzódó 
Nagy tört be a tizenhatoson belülre, védője letarol-
ta, a játékvezető pedig habozás nélkül büntetőt ítélt, 
amelyet Szanyó kíméletlenül lőtt a hálóba. A hát-
rányban kinyíló piliscsabaiak ellen cserejátéko-
saink összjátéka újabb gólt eredményezett: Dósa 
parádésan szöktette Székelyt, aki okosan passzolta 
el a labdát a vendégek kapujába.

Nem volt teadélután
A két együttes formáját tekintve kedvezőek voltak az 
előjelek a kistarcsai túránk előtt, egy derbi azonban 
mindig háromesélyes. Ez most is bebizonyosodott. Az 

első félidő kiegyenlített játékot hozott, de a kapu előtt 
nekünk voltak ígéretesebb lehetőségeink. Két perccel 
a játékrész vége előtt aztán egy kistarcsai indítást nem 
tudtunk hatástalanítani, a nyáron Gödöllőről igazolt 
19 éves Szikszai pedig a lábak között a kapuba kotorta 
a labdát. Nem sokkal a szünet után jöttek a csömöri 
cserék, hogy újult erővel és tartalommal töltsék meg 
a támadójátékunkat. Tihanyi rendkívül agilisan szállt 
be, előbb érdekes ívben szálló lövése, majd fejese is 
eltalálta a lécet, hogy a 72. percben az egyenlítő gó-
lunkat is összehozza, miután pontosan ér-
kezett Gidály beadására. Három percre rá 
a játékvezető egy olyan szabadrúgást ítélt 
meg a kistarcsaiak javára 20 méterre 
a  kapunktól, amelyet nem is látott 
szabálytalanságnak, a  nála jóval 
távolabb helyezkedő asszisztense 
azonban lelkesen integetett a zász-
lójával. A  sorfal mellett eltekeredő 
lövésre Kiss mozdulni sem tudott, 
így ismét hátrányba kerültünk. 
A  maradék időben mentünk 
előre becsülettel, de az újabb 
egyenlítés sajnos nem jött össze.

Debütáló fiatalok
Eltiltás, hiányzás és sérülés 
miatt alaposan felforgatott kez-
dőcsapat futott a  pályára a  pé-
celiek elleni elhalasztott mér-
kőzésen, a  stabilnak mondható 
Deschelák-Oláh duót Áncsán és 
Tihanyi pótolta a védelem tenge-
lyében, előttük Kunz és Klement 
szerepelt, illetve a  szélen Czakó 
is lehetőséget kapott. Puhatolózó 
játékkal indult az összecsapás 
a  csúszós talajon, főleg a  távoli 
lövésekre kellett figyelniük a ka-
pusoknak. A bátor és agilis játék-
kal előrukkoló Czakó a 20. perc-
ben még nem talált kaput, nem 

sokkal később azonban remekül lépett ki a védők 
között és okosan lőtt a hálóba, ezzel megszerezte 
az első gólját a felnőttek között! A szünet előtt Sza-
nyó lövése pattant meg szerencsésen egy péceli 
lábon, máris kétgólos volt a csömöri előny. A fiúk 
a második félidőben sem álltak le a termeléssel, az 
58. percben egy tizenhatoson belüli kavarodásban 
Czakó volt szemfüles, a 78. percben Gidály a ka-
pust is kicselezve lőtt az üresen maradt kapuba, két 
perccel a  lefújás előtt pedig a csereként beszálló 
Székely precíz tekerése landolt a hálóban. A hajrá-
ban tovább csökkentettük a csömöri gárda amúgy 
is döbbenetesen fiatal átlagéletkorát, miután két 
18 éves tehetség, Horváth Márton és Salamon 
Máté is lehetőséget kapott.  A villanyfényes éjsza-
kában nemcsak az égbolton ragyogtak a csillagok, 
a kiütéses győzelem után labdarúgóink is csilla-
gos ötöst érdemeltek.

Csillagos ötös a lilák ellen    LABDARÚGÁS

A piliscsabaiak és a péceliek 
elleni hazai mérkőzést 
magabiztosan nyerte meg 
nagypályás focicsapatunk, 
Kistarcsán azonban az elmúlt 
évekhez hasonlóan most sem 
sikerült a bravúr. Ezzel együtt az 
őszi szezon hajrája előtt a gárda 
előrelépett a Pest megyei II. 
osztályú bajnokságban a tabella 
negyedik helyére!

Öt gólig meg sem állt a péceliek ellen nagypályás focicsapatunk

PEST MEGYEI II. OSZTÁLY, 
ÉSZAK-CSOPORT

 október 29.   Csömör KSK–Piliscsaba SE 2–0 (0–0) 
Gólszerzőink: Szanyó (69.), Székely (85.)
 november 5.  Kistarcsai VSC–Csömör KSK 2–1 (1–0) 
Gsz.: Tihanyi (72.)
 november 9.  Csömör KSK–Péceli SSE 5–0 (2–0) Gsz.: 
Czakó (29., 58.), Szanyó (41.), Gidály (78.), Székely (88.)

lapzártánk után játszották:
 november 12.  Csömör KSK–Perbál SC 2–3 (1–0) Gsz.: 
Szanyó (17.), Klement (75.)

Részletes, képes tudósítások a csomorsport.hu oldalon.

közben a kislabdadobás, a turbojev, a süvítőgránát, a gerelyhajítás 
és a kalapácsvetés elkötelezett tehetségei is összemérték erejüket 
riválisaikkal, közben pedig a laser run hívei is eldöntötték egymás 
között az érmek sorsát. A  remek hangulatú eseményen a  sport-
ágak népszerűsítése elérte a célját, bízunk benne, hogy tavasszal 
ismét találkozunk!

SPORT
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Közérdekű információk

Mentők 104 Tűzoltók 105
Rendőrség 107 Segélyhívó 112
Orvosok
Dr. Aszalós György háziorvos  +36-30/943-7554
  +36-28/446-277
Dr. Hülitzer Katinka háziorvos  +36-20/911-8183
  +36-28/446-588
Dr. Kakuk Tímea háziorvos  +36 28 770 095  
  +36 70 200 6840 
Dr. Kiss Zsuzsanna háziorvos  +36 28 770 095  
  +36 70 200 6840 
Dr. Kovács Éva gyermekorvos  +36 28 446 279 
  +36 70 214 8439
Dr. Vereszki Xénia gyermekorvos  +36 28 770 036 
  +36 70 500 3762 
Védőnői szolgálat  +36-28/446-278
Orvosi ügyelet  +36-70/370-3104

Fogászat
Dr. Pataki Ildikó  +36-28/446-599
Dr. Molnár Viktória  +36-30/983-2200

Gyógyszertár
Smaragd patika (Szabadság út 25/a) 
hétfő–péntek: 800-1900

Winkler patika (Vörösmarty u. 17.) 
hétfő–péntek: 800-1900, szombat: 800-1200

Ügyelet:  Bp., XVI. Veres P. u. 11/B  +36-1/401-0078

Állatorvos
Dr. Almási Csaba  +36-30/349-2166
Dr. Boronkay Zita (házhoz is megy) +36-70/881-7404

Közbiztonság
Közterület-felügyelő  +36 70/951-7307
Mezőőr  +36-30/948-1334

Rendőrség – csömöri körzeti megbízottak
Pap Zoltán István törzszászlós  +36-30/630-0949
Kovács Adrián KMB  +36 20/964-1025
Polgárőr Egyesület  +36-30/995-3801
24 órás diszpécserszolgálat  +36-30/995-3801
Tűz esetén értesítendő  +36-70/247-1104
Önkéntes Tűzoltó Egyesület  +36-70/770-1008
(viharkár, fakidőlés, balesetek,  
bajba került állatok) 
Sürgős esetben defibrillátor  +36-70/772-2024
(24 órás elérhetőség) 

Polgármesteri Hivatal  +36-28/544-020
Csömöri járási kirendeltség  +36-28/544-035
  +36-28/544-025
Szemétszállítás  +36-28/561 200

  
Kiadó: Csömöri Kulturális Közalapítvány
Kiadó székhelye:  
2141 Csömör, Szabadság út 5.
Felelős kiadó: Harmath Diána,  
a Csömöri Kulturális Közalapítvány elnöke
Főszerkesztő: Miklós Daniella 
Olvasószerkesztő: Skaliczki Orsolya
Szerkesztőség: 2141 Csömör, Szabadság út 5.
cshirmondo@gmail.com

Hirdetésfelvétel: Polgármesteri Hivatal
Telefon: 28/544-047 • hirdetes@csomor.hu
Grafika, tipográfia, tördelés, nyomdai 
előkészítés: wawe Bt. – Varga Gábor (gabe)
Nyomda: Visit Kft.,  
1047 Budapest, Baross u. 5/a

ISSN: 2062-5227

A Csömöri Hírmondó szerkesztősége fenntartja ma-
gának a  jogot, hogy a  beérkező anyagokat, cikke-
ket, olvasói leveleket közzététel esetén szöveggon-
dozáson túl a  tartalomnak megfelelően szerkessze. 
Készült: 4100 példányban. A  lap ingyenes, minden 
csömöri háztartásba eljuttatjuk. Kérjük, jelezze, ha 
valamilyen okból nem kapta meg a legújabb számot! 
Megjelenés: a hónap utolsó hétvégéjén.

Címlapfotó Varga Gábor (Vargosz) Fotó 
Hartmann József, Klacsán Péter, Varga 
Gábor (Vargosz) Grafikai elemek freepik

TOVÁBBI SPORTHÍREK
Csömöriek Amszterdamban
Két csömöri atlétának is szurkolhattunk 

a TCS Amsterdam Marathonon. A 42 195 méteres 
távon induló mezőnyben ott volt kétszeres 
olimpikonunk, a 22. helyen végző Erdélyi Zsófia 
és hivatalos segítője, azaz "nyula", Vigh Zoltán. 
A  Hollandiában megszokott időjárás fogadta 
az óriási maratoni mezőnyt a fővárosban, a szél 
hatalmas volt, de a  rajtra legalább már az eső 
nem nehezítette a futók dolgát. Erdélyinek saját 
bevallása szerint nem volt jó napja, de 2:54:54 
másodperces idejével így is a  22. helyen zárt 
a nők között!

Helyére került a szaniterkonténer
Folyamatosan zajlanak a  fejlesztések 

a  Csömöri Szabadtéri Sportközpontban: 
Csömör Nagyközség Önkormányzata Műszaki 
Osztályának közreműködésével legutóbb 
a  műfüves edzőpályája mellett került a  helyére 
egy szaniterkonténer, amelyet a víz-, a villany- és 
a szennyvízbekötés után hamarosan használatba 
is vehetnek sportolóink.

Bronzérem az U23-as judo ob-ról
Hat ország hetvenkilenc egyesületének 

négyszáznyolc judósa lépett tatamira a  szegedi 
Városi Sportcsarnokban megrendezett nyílt 
U23-as magyar bajnokságon, amelyen a KSI SE 
színeiben szereplő 63 kilogrammos csömöri Péter 
Fruzsina (a képen balról az első) bronzéremmel 
zárt. A  verseny nemzetközi nyílt viadal volt, 
Ausztria, Szerbia, Spanyolország és Ukrajna 
judósai is részt vettek a  szegedi eseményen, sőt, 
még a  sportág őshazája, Japán is képviseltette 
magát egy indulóval.

Hajszálnyira az Eb dobogójától!
Bravúrosan szerepelt a  Belgiumban 

rendezett cyclocross Európa-bajnokságon 
utánpótlás-válogatott kerékpárosunk, Vas Barnabás, 
aki a  juniorok futamában hajszálnyi különbséggel, 
mindössze három másodperccel maradt csak le 
a  dobogóról! A  srácok öt kört tettek meg a  2,7 
kilométeres nyomvonalon, amely a  nehéz felfelék 
és a  veszélyes, maximális koncentrációt igényló 
lejtmenetek kombinációja volt. Vas remekül rajtolt, 
olyannyira, hogy az első kör végéhez közelítve, rövid 
ideig még vezette is a futamot. Az utolsó kört még 
a hatodik helyről kezdte, de két pozíciót előrelépve, 
végül a negyedik helyen ért célba!

A sportrovatot  összeállította:  Szabó Péter  Ádám
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Folyamatosan induló autós-motoros
tanfolyamok Csömörön.

Érdeklődni lehet: 
Csömör, Bence utca 2.

06-20/317-28-13
E-mail: info@oriauto.hu
Honlap: www.oriauto.hu

Antik bútorokat, régi bútorokat, mindenféle 
régiséget vásárolok. díjtalan kiszállással, 
porcelánokat, vitrin dísztárgyakat, 
festményeket, bronz szobrokat, figurákat, 
régi pénzeket, faliórákat, karórákat, 
zsebórákat, asztali órákat (hibásakat is), 
bizsukat, brossokat, ezüstöket, könyveket, 
mindenféle régi tárgyakat, hagyatékokat. 
azonnali készpénzfizetés, magyar vállalkozó
tel: 0670/942-0806 

MATEMATIKA tanítása, korrepetálása, 
felvételire felkészítés 4-12 évfolyamon 
szaktanártól, gyakorlattal. Házhoz 
megyek. Tel.: 06-70/530-7419

Készpénzes felvásárlás!
arany 12500-29900Ft/g ezüst 350Ft-tól/g
bútort, festményt, Herendi, Zsolnay, 

Gorka, Meissen, Hummel, Kovács Margit, 
stb., dísztárgyakat, órákat, régi pénzeket, 
érméket, kitüntetéseket, katonai eszközöket, 
képeslapokat, fényképezőgépeket, hagyatékot.
Díjtalan kiszállás, értékbecslés.
V. kerület, Szent István krt. 25.  
H-P 10-16
szentistvankrt25@gmail.com
0670/608-6082

Kertépítést, térkövezést, sziklakert 
építést, kerítés és garázsépítést, valamint 
rendszeres kertgondozást vállalok!
Tel.: 06-30/904-8023

Vegyes fabrikett rendelhető. 10 kg/ zsák 
kiszerelésben. Ára: 160 Ft.+Áfa/kg. 
Kiszállítás Csömör területén belül ingyenes. 
Rendelhető hétköznapokon 8-16 óráig az 
alábbi telefonszámon: +36-30-998-01-77

APRÓHIRDETÉSEK

Gázkészülékszerviz
kombi cirkó, kazán, konvektor, villany-

és gázbojler, vízmelegítő.

Junkers, Bosch, Vaillant, Saunier Duval,
Biasi, Beretta, Westen, Ocean, Baxi, Fég,

Ferroli, Éti, Hőterm, Ariston, Radiant

karbantartás, javítás gyári
alkatrészekkel, garanciával.

KL ÍMA
telepítés – karbantartás – javítás

06-30 342-8288
06-30 345-3451

G y ő r f i  B a l á z s
gázkészülékszerelő mester

épületgépész technikus
www.ep-gep.hu

i  n  g  y  e  n  e  s    k  i  s  z  á  l  l  á  s  !

Kerepes-Kistarcsa-Csömör_90x130
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 I. CSÖMÖRI
FUTAPEST

MIKULÁS FUTÁS

DECEMBER 4.VASÁRNAP 

CSÖMÖRI SZABADTÉRI SPORTKÖZPONT

WWW.CSOMORSPORT.HU

N E  C S A K  A  C S I Z M Á T ,  A  F U T Ó C I P Ő T  I S
P U C O L J U K  F É N Y E S R E !

MELEG TEA A HELYSZÍNEN BIZTOSÍTOTT! 
AKI MIKULÁS SAPKÁBAN ÉRKEZIK TOMBOLÁBAN VEHET RÉSZT!

A NYEREMÉNYEK A DECATHLON JÓVOLTÁBÓL KERÜLNEK
KISORSOLÁSRA.

Táv: 1 km, 4 km, illetve 15 km
indulás a sportcsarnoktól

  NOVEMBER 14 -TŐL LEHET NEVEZNI A
VERSENYRE  A FUTAPEST OLDALÁN.

 

AZ ESEMÉNYEN A RÉSZVÉTEL A CSÖMÖRIEKNEK, 
ÉS  A CSÖMÖR KSK-TAGOKNAK INGYENES!

 

ÉRDEKLŐDNI: A FUTAPEST OLDALÁN.
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MAGYAR

Csömör Major út

IINNGGYYEENNEESS  KKIISSZZÁÁLLLLÍÍTTÁÁSSINGYENES KISZÁLLÍTÁS

HAGYOMÁNYOS 
KARÁCSONYFA VÁSÁR

CSÖMÖRÖN!
Csömöri lakcímkártya bemutatásával 

15% kedvezmény a fa árából, 
ingyenes kiszállítással és befaragással!

nordmann fenyő ezüstfenyő
luCfenyő feketefenyő

Árusítaś időtartama december 5-23 között:
hétköznap: 8:00–16:00, hétvégén: 8:00–14:00

Hétvégén forralt borral 
és meleg teÁval vÁrjuk!
Cím: Csömör, rét út 145/15
YY vÁrjuk szeretettel! YY

www.szedervolgyi.hu +36-70-607-8907
szedervolgyikerteszet szedervolgyikerteszet

ü )
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November 26. szombat 
14.00 Adventi koszorúkészítés 
(művelődési ház)
November 26. szombat 
15.00 Koszorúkötés (Csömöri 
Tót Hagyományaink Háza)
November 27. vasárnap 
15.30 I. Adventi gyertyagyújtás  
a könyvtár előtt
November 27-től,  
az adventi időszakban 
látogatható a Csömöri Tót 
Hagyományaink Házában: 
Mesés karácsonyi kiállítás,  
„A mi édes kis falunk” 
mézeskalács-kiállítás, 
karácsonyi szoba, óriás 
adventi kalendárium, 
betlehem, karácsonyi  
portékák vására
December 4. vasárnap  
15.30 II. Adventi gyertyagyújtás  
a könyvtár előtt
December 4. vasárnap  
16.00 Adventi hangverseny  
(római katolikus templom)
December 5. hétfő  
17.30 Mikulásváró túra  
(indulás: Szabadság úti 
patakhíd, Pataksétány)

December 6. kedd  
14.00 órától Mikulás-napi 
programok (SZAK, Csömöri 
Tót Hagyományaink Háza, 
művelődési ház) 
Mikulás-vonat közlekedik  
a Szociális Alapszolgáltatási 
Központ, a Petőfi Sándor 
Művelődési Ház és a Csömöri 
Tót Hagyományaink Háza 
között.
14.00 – 20.00 Találkozás  
a Mikulással, képeslapkészítés 
nyomdász segítségével, 
pillecukor-sütögetés,  
forró tea, forralt bor, 
zsíros kenyér (Szociális 
Alapszolgáltatási Központ)  
Belépő: 500 Ft
14.00 – 20.00 Mesés  
karácsonyi kiállítás, 
állatsimogató, 
tót konyha (Csömöri Tót 
Hagyományaink Háza)
17.00 Pesti Művész Színház:  
A szörny, aki elrabolta  
a karácsonyt (A Grincs) c. 
előadás (művelődési ház)

December 10. szombat 
14.00 Idősek szeretetünnepe 
(művelődési ház)
December 10. szombat 
16.00 – 20.00 Mindenki 
karácsonya (Hősök tere)
Adventi vásár és műsor
Csömör karácsonyfájának 
közös feldíszítése
Vendégvárás a csömöri civil 
csoportokkal
16.00 órától Betlehemezés  
helyi csoportok részvételével  
a fogadó házaknál, 18.00 
órától a Hősök terén

December 11. vasárnap  
16.00 III. Adventi 
gyertyagyújtás  
a könyvtár előtt
December 11. vasárnap  
17.00 „Betlehemi falucskában” 
karácsonyi műsor (Csömöri Tót 
Hagyományaink Háza)
December 14. szerda  
17.30 Zeneiskola karácsonyi 
koncertje (római katolikus 
templom)

December 16. péntek  
18.00 „Szállást keres a Szent 
Család!” – szentcsalád-járás 
felelevenítése (Csömöri Tót 
Hagyományaink Háza)
December 17. szombat  
17.00 Vox Animi Vegyeskar 
karácsonyi hangversenye 
(római katolikus templom)
December 18. vasárnap  
16.00 IV. Adventi 
gyertyagyújtás  
a könyvtár előtt

Szervezők: 
Petőfi Sándor Művelődési Ház
Csömör Nagyközség Önkormányzata
Német Nemzetiségi Önkormányzat 
Csömör
Csömöri Szlovák Nemzetiségi 
Önkormányzat
Csömöri Szociális Alapszolgáltatási 
Központ
Krammer Teréz Zeneiskola
Vox Animi Vegyeskar
Deák Miklós

Advent Csömörön
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